
 چالش ناتمام قانون هوای پاک
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به موانع اجرایی 
قانون هوای پاک، از عدم اجرای کامل تکالیف این قانون انتقاد 
کرد. »شینا انصاری«، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 
پاک،  هوای  قانون  اجرای  برای  انجام شده  اقدامات  با  رابطه 
گفت: »به منظور اجرای قانون هوای پاک اقداماتی در چارچوب 
آیین نامه های  مثال،  به عنوان  است.  شده  انجام  قانون  این 
اجرایی پیگیری شده و جلسات متعددی برگزار شده است؛ اما 
در پاسخ اینکه آیا همه تکالیف، با وجود گذشت هفت  یا هشت 
سال از ابلاغ قانون، به طور کامل محقق شده است؟ باید گفت 

خیر؛ طبیعتاًً بسیاری از تکالیف انجام نشده است.«
او با بیان اینکه تحریم ها و محدودیت ها را بخشی از دلایل عدم 
اجرای کامل قانون هوای پاک است، گفت: »این موارد مانع 
دولت  است،  شده  موضوعات  از  بسیاری  بموقع  پیگیری 
اگر  نکند؛  را کتمان  و مشکلات  مسائل  تلاش کرد  چهاردهم 
مازوت سوزی رخ می دهد، صریح بگوییم مازوت سوزی اتفاق 
نیز  هوا  آلودگی  ملی  راستا، کارگروه  همین  در  است.  افتاده 
اجرایی  اولین کارگروه ها فعال شد و معاون  از  به عنوان یکی 
این  جریان  در  دارد.  حضور  جلسات  تمام  در  رئیس جمهور 
یا  وزیر  جلسات تلاش شده است همه دستگاه ها در سطح 
معاون وزیر پای کار باشند تا بتوان تصمیمات اصولی اتخاذ 
و  سوخت  تأمین  محدودیت های  به  اشاره  با  انصاری  کرد.« 
در سال  اینکه  »باوجود  نیروگاه ها گفت:  در  موجود  مشکلات 
گذشته نتوانستیم موضوع سوخت مازوت را به صورت اساسی 
حل کنیم؛ اما با برگزاری جلسات منظم، پیگیری و همکاری با 
وزارت نفت و وزارت نیرو در نیروگاه شازند که مطالبه اجتماعی 
مردم بود و موجب آلودگی می شد، در مقاطعی از زمستان سال 
شد که  گذاشته  اختیار  در  مازوتِِ کم گوگرد  سوخت  گذشته 
همین امر باعث شد میزان آلودگی ناشی از دی اکسید گوگرد در 
داشته  قابل توجهی  کاهش   ۱۴۰۲ به  نسبت   ۱۴۰۳ سال 

باشد.|ایسنا

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در سالروز شهادت امام  رئوف، 
از قشرهای  نفر  حضرت علی بن‌ موسی الرضا)ع(، در دیدار هزاران 
مختلف مردم، »انتشار فوق العاده مکتب اهل بیت« و »شتاب یافتن 
انتشار مسئله عاشورا و فلسفه قیام امام حسین در دنیای اسلام« را 
مهمترین برکات سفر امام هشتم به خراسان خواندند و با تبیین 
از  ایران  دشمنان  تأکید کردند:  روز  مسائل  درباره  مهمی  نکات 
»ایستادگی و اتحاد مقتدرانه ملت، مسئولان و نیروهای مسلح« و 
»تحمل شکست سخت در حملات نظامی« فهمیده اند ملت ایران و 
نظام اسلامی را نمی توان با جنگ به زانو درآورد و گوش به فرمان کرد. 
دنبال  با »ایجاد اختلاف در کشور«  را  این هدف  اکنون  بنابراین، 
می کنند که در مقابل، همه مردم و مسئولان و صاحبان حرف و قلم 
باید با همه وجود »سپر پولادین اتحاد مقدس و عظیم ملت« را 

حفظ و تقویت کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش نخست سخنانشان، امام هشتم 
با  و  خواندند  ایرانیان،  به خصوص  وجود،  عالم  همه  ولی نعمت  را 
تسلیت شهادت امام رئوف در بیان تأثیر برجسته سفر آن امام هُُمام 
به خراسان، گفتند: مکتب اهل بیت که بعد از شهادت سیدالشهدا)ع( 
منزوی و مظلوم بود، در پرتو نتایج آن سفر از انزوا خارج شد و 
شیعیان روحیه ای یافتند که آن روحیه توانست شیعه را در تاریخ 

حفظ کند و پیروان مکتب اهل بیت را هر روز گسترش دهد.
 ایشان، ایجاد جهش در ترویج مسئله عاشورا را دومین نتیجه مهم 
سفر امام هشتم به خراسان دانستند و افزودند: حضرت علی بن 
موسی الرضا)ع( با جلب توجه دل های مردم به قیام عاشورا، فلسفه 
و اهداف آن، یعنی »مبارزه با بی عدالتی« و »تحمل نکردن فُُجّّار و 
فاسقان در جامعه اسلامی« را در کانون اذهان مردم قرار دادند و 
زمینه ساز طرح و تبیین و ترویج بسیاری از معارف اجتماعی اسلام 
شدند.  حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دوم سخنانشان در باب 

را در جنگ  و قدرت  ایستادگی ملت در کمال قوت  روز،  مسائل 
تحمیلی دوم، باعث عظمت ویژه و عزت مضاعف ملت ایران در چشم 
واقعاًً علت  با طرح یک سؤال مهم گفتند:  و  برشمردند  جهانیان 
دشمنی مستمر همه دولت های آمریکا با ایران در ۴۵ سال اخیر 
چیست؟  ایشان در پاسخ به این سؤالِِ ظاهراًً ساده اما پیچیده، 
افزودند: آمریکایی ها در گذشته علت حقیقی این دشمنی را زیر 
عناوینی مانند تروریسم، حقوق بشر، دموکراسی، مسئله زن و مسائل 
مشابه پنهان می کردند یا آبرومندانه می گفتند می خواهیم رفتار ایران 
را عوض کنیم، اما این فردی که امروز در آمریکا سر کار است، علت 
حقیقی خصومت با ایران را لو داد و گفت »می خواهیم ایران به حرف 
ما گوش کند«؛ یعنی درواقع می خواهیم ملت ایران و نظام جمهوری 
اسلامی گوش به فرمان ما باشد.  رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر 
آنها  گفتند:  آمریکایی ها  شوم  هدف  این  عمیق  درک  اهمیت 
می خواهند ایران با این تاریخ بزرگ و ملت با این همه عزت و افتخار، 
باشد.  ایشان کسانی را که می گویند علت  گوش به  فرمان آمریکا 
افرادی  است،  ایران  ملت  شعارهای  آمریکا  دشمنی  و  عصبانیت 
ظاهربین خواندند و افزودند: کسانی که می گویند »چرا با آمریکا 
مذاکره مستقیم و مسائل را حل نمی کنید«، ظاهربین هستند؛ چراکه 
باطن قضیه این نیست و در سایه هدف واقعی آمریکا از دشمنی با 
خامنه ای  آیت الله  حضرت  است.   حل نشدنی  مسائل  این  ایران، 
و  درآوردن  زانو  به  برای  آمریکایی  مقامات  اقدامات  و  سخنان 
گوش به فرمان کردن ملت ایران را اهانت به ایرانیان خواندند و تأکید 
کردند: ملت از چنین توقع زشتی به شدت رنجیده است و در مقابل 
این خواسته با قدرت می ایستد.  ایشان علت حقیقی جنگ اخیر را 
رژیم  افزودند:  و  دانستند  خباثت آمیز  هدف  و  توقع  همین  هم 
صهیونیستی را تحریک و کمک کردند تا به خیال خود کار جمهوری 
آنها  اسلامی را تمام کنند؛ چراکه تصور نمی کردند ملت در مقابل 

بایستد و آن چنان مشتی بزند که آنها پشیمان شوند.  رهبر انقلاب با 
اشاره به گردهم  آمدن عده ای از عوامل مزدور آمریکا در اروپا، یک روز 
پس از آغاز جنگ، برای بحث درباره تعیین حکومت بعد از جمهوری 
سخیفشان  اهداف  تحقق  از  و  متوهم  این قدر  گفتند:  اسلامی، 
تعیین  برای  حمله  شروع  از  پس  روز  یک  بودند که  خاطرجمع 
حکومت بعدی جلسه گذاشتند و پادشاه هم تعیین کردند.  حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشاره به حضور یک ایرانی در جمع آن ابلهان، 
گفتند: خاک بر سر آن ایرانی که علیه کشور خود و به نفع یهود، 
صهیونیسم و آمریکا فعالیت می کند.  رهبر انقلاب تصور خام فاصله 
میان مردم و نظام را از دیگر توهمات دشمنان و مزدورانشان خواندند 
و گفتند: ملت اما با ایستادگی در کنار نظام، نیروهای مسلح و دولت، 
مشت محکمی به دهان همه آنها زد.  ایشان قدرت نمایی نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی را باعث تغییر معادلات خواندند و افزودند: 
ما و همه ملت ایران از کار بزرگ نیروهای مسلح تشکر می کنیم و 
پس ازاین نیز روز به روز بر قدرت و توانایی ایران و نیروهای مسلح آن 
افزوده خواهد شد.  حضرت آیت الله خامنه ای جمع بندی دشمن از 
حوادث اخیر را ناتوانی در به زانو درآوردن ایران با جنگ و حمله نظامی 
دانستند و گفتند: جمهوری اسلامی با وجود این دشمنی ها در ۴۵ 
سال گذشته هر روز قوی تر شده و دشمن هم دریافته است راه 
عقب راندن جمهوری اسلامی، به کارگیری ابزار و وسایل خشن نیست، 

بلکه باید در داخل کشور اختلاف و نفاق ایجاد کند.
 ایشان عوامل داخلی آمریکا و صهیونیسم در گوشه وکنار کشور و 
گویندگان و نویسندگان غافل را عاملان ایجاد اختلاف و چندصدایی 
برشمردند و افزودند: امروز بحمدالله مردم متحدند و با وجود اختلاف 
سلایق سیاسی و اجتماعی، برای دفاع از نظام و کشور و ایستادگی 
در برابر دشمن یکپارچه اند که این اتحاد مانع تجاوز و تعرض دشمنان 

است و به همین دلیل هم در پی نابودکردن این وحدت هستند.

 رهبر انقلاب صیانت از اتحاد ملی را وظیفه ای همگانی دانستند و 
گفتند: اتحاد مقدس، اجتماع عظیم و سپر پولادینِِ دلها و اراده های 
مردم نباید مخدوش شود و حفظ آن وظیفه اهل بیان و قلم و 
تحقیق، کسانی که توییت می زنند و همه مردم و مسئولان کشور 
به خصوص مسئولان قوای سه گانه است که بحمدالله آنها نیز امروز در 
کمال اتحاد و همدلی با یکدیگر کار می کنند.  ایشان حمایت از 
خدمتگزاران کشور را ضروری خواندند و افزودند: مردم از خدمتگزاران 
از جمله رئیس جمهور که پرکار، پرتلاش و پیگیر است، حمایت کنند؛ 
آیت الله  قدرشناسی کرد.  حضرت  باید  عناصری  از چنین  چراکه 
خامنه ای حفظ اتحاد بین »آحاد مردم با یکدیگر«، »مردم و دولت«، 
»آحاد مسئولان نظام با یکدیگر« و »مردم و نیروهای مسلح« را 
ضرورتی قطعی برشمردند و افزودند: علائم و قرائن حاکی از آن است 
که امروز بیشترین تلاش دشمن بر خدشه دار کردن این هم صدایی 

و همدلی و همکاری است.
 ایشان با تأکید بر اینکه وجود نظرهای گوناگون در مسائل مختلف 
هیچ اشکالی ندارد، گفتند: اهل فکر توجه کنند که ارائه فکری نو که 
مکمّّل موجودیِِ ملت باشد، با تخریب و اهانت کردن متفاوت است 
و نباید مبانی جمهوری اسلامی را که باعث رشد ملت و ارتقای کشور 
و قدرت ملی است، تخریب کرد. این کار خواست دشمن است؛ 
اگرچه تکمیل مبانی اشکالی ندارد. رهبر انقلاب رژیم صهیونیستی را 
منفورترین رژیم و حکومت دنیا نزد ملت ها خواندند و خاطرنشان 
کردند: امروز حتی دولت های غربی، همچون انگلیس و فرانسه که 
همواره حامی رژیم صهیونی بودند، آن را محکوم می کنند؛ البته این 
محکومیت ها زبانی و بی فایده است.  ایشان جنایات کنونی رؤسای 
رژیم صهیونیستی همچون قتل کودکان به وسیله گرسنگی و تشنگی 
دادن و به رگبار بستن آنها در صف غذا را در تاریخ بشر بی سابقه 
خواندند و افزودند: در مقابل این جنایات منزجرکننده باید ایستاد؛ 
البته ایستادگی با زبان و محکومیت فایده ای ندارد، بلکه باید همچون 
رژیم  به  کمک  راه های  که  کرد  کاری  یمن  شجاع  مردم  اقدام 
صهیونیستی از همه طرف بسته شود.  حضرت آیت الله خامنه ای در 
پایان با اعلام آمادگی جمهوری اسلامی برای انجام هر اقدام ممکن 
در این زمینه، ابراز امیدواری کردند خداوند متعال با برکت دادن به 
حرکت ملت ایران و همه حق خواهان عالم، ریشه این سرطان عمیق 
و مهلک را از منطقه بکََند و ملت های مسلمان را بیدار و با یکدیگر 

متحد سازد.

خبر

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در سالروز شهادت امام رضا)ع(:

ارائه فکر نو با تخریب متفاوت است

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در سالروز شهادت امام رضا)ع(:

 ارائه فکر نو با تخریب متفاوت است 
رهبر انقلاب تصور خام فاصله میان مردم و نظام را از دیگر توهمات دشمنان و مزدورانشان خواندند و گفتند: ملت 

اما با ایستادگی در کنار نظام، نیروهای مسلح و دولت، مشت محکمی به دهان همه آنها زد.
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شهرداری شیراز در مجاورت گورستان تاریخی دارالسلام 
قطعه مشاهیر می سازد؟
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داستان چنارستان تهران
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آمارهای رسمی از افزایش تلفات کارگران خبر می دهند و 
اجتماعی، هزینه های  تأمین  برآوردهای سازمان  براساس 
مستقیم و غیرمستقیم حوادث کار بار سنگینی بر اقتصاد 
کشور تحمیل می کند. این درحالی  است که بررسی ها نشان 
می دهد گفتمان جهانی دهه هاست که از این رویکرد عبور 
کرده. امروزه در دنیا، حوادث نه محصول اشتباه فردی، که 
نتیجه »شکست سیستمی« دانسته می شوند. یک تغییر 
پارادایم که ایران هنوز در آغاز راه آن قرار دارد و هزینه اش را 

کارگر، جامعه و خود صنعت می پردازد.

 روایت رسمی: جست وجوی مقصر یا فرار از مسئولیت؟
مقامات رسمی و رسانه ها در ایران در مواجهه با حوادث کار 

اغلب از یک چارچوب زبانی مشخص استفاده می‌کنند. در 
این چارچوب، واژگانی نظیر »اهمال کاری«، »بی احتیاطی« و 
محوری  نقش  توسط کارگر«  ایمنی  اصول  رعایت  »عدم 
دارند. »نعمت الله فاضلی«، انسان شناس و استاد دانشگاه، 
نوع  این  دارد که  تأکید  نکته  این  بر  خود  تحلیل های  در 
ادبیات، یک »فرافکنی ساختاری« است. او معتقد است 
مسئولیت  نمی تواند  یا  نمی خواهد  سیستم  یک  وقتی 
ناکارآمدی خود را بپذیرد، ساده ترین راه، یافتن یک مقصر 
فردی و معرفی او به عنوان عامل اصلی بحران است. این کار 
هم افکار عمومی را قانع می کند و هم سیستم را از زیر بار 

اصلاحات پرهزینه خلاص می کند.
این رویکرد که از آن با عنوان »سرزنش قربانی« یاد می شود، 

با نادیده گرفتن نقش عواملی چون شرایط ناایمن کار، فشار 
برای تولید سریع و ضعف در آموزش، عملًاً مسئولیت اصلی 
را از دوش کارفرمایان و نهادهای ناظر برمی دارد. برای نمونه، 
در حادثه مرگبار انفجار معدن طزره دامغان در شهریور ۱۴۰۲، 
علت رسمی »انفجار گاز متان« اعلام شد. در مقابل، فعالان 
مستقل حوزه ایمنی کار معتقدند این گزاره به این پرسش 
نوین،  فناوری های  وجود  با  چرا  که  نمی دهد  پاسخ 
سیستم های تهویه و گازسنجی برای پیشگیری از تجمع گاز 
به درستی عمل نکرده اند و چرا با وجود گزارش های متعدد 
مبنی بر بالا بودن سطح گاز، فعالیت معدن متوقف نشده بود. 
»بشکه  گرفتن  نادیده  باعث  »جرقه«  بر  تمرکز  درواقع، 
باروت«ی می شود که سیستم مدیریتی اجازه شکل گیری 

آن را داده است.
فروریختن  پرونده  در  را  بزرگتر، خود  ابعاد  در  این منطق 
ساختمان پلاسکو نشان داد. با وجود آنکه گزارش ملی این 
حادثه به صراحت به »نقش مجموعه ای از عوامل« اشاره کرده 
مقصران  یافتن  بر  عمومی  افکار  تمرکز  درنهایت  اما  بود، 
رده پایین متمرکز ماند. جدال بر سر اینکه »اولین شعله« در 
اصلی  پرسش  بر  سنگینی  سایه  شد،  زده  کارگاه  کدام 
انداخت: چرا یک ساختمان تجاری مهم در قلب پایتخت با 
وجود اخطارهای رسمی متعدد به یک »برج ناایمن« تبدیل 

شده بود؟
نیز تکرار می شود. در حوادث  الگو در حوادث روزمره  این 
پزشکی  آمار  طبق  بی شمار سقوط کارگران ساختمانی که 
قانونی همواره بالاترین تلفات را به خود اختصاص می دهد. 
گزارش ها اغلب بر »عدم استفاده کارگر از کمربند ایمنی« 
متمرکز می شوند. »اکبر شوکت«، رئیس کانون انجمن های 
صنفی کارگران ساختمانی، بارها این پرسش را مطرح کرده 
است که آیا اساساًً شرایط استاندارد برای استفاده از این 
تجهیزات از جمله داربست ایمن، آموزش کافی و نظارت 
مؤثر، توسط کارفرما فراهم شده است یا خیر؟ وقتی کارگر 
برای حفظ تعادل خود جایی برای اتصال کمربند ندارد، آیا 

نبستن آن یک »انتخاب« است یا یک »اجبار«؟

 انقلاب آرام در ایمنی کار: خطای فردی آخرین حلقه 
یک زنجیر

جهانی  استانداردهای  ایران،  در  رایج  رویکرد  مقابل  در 
تصویری کاملًاً متفاوت به نمایش می گذارند. این تحول، 
یک شبه رخ نداده است. پس از انقلاب صنعتی و پذیرش 
از کار، جنبش های  حوادث به عنوان بخشی اجتناب ناپذیر 
کارگری و توسعه علوم مدیریت به تدریج این تفکر را تغییر 
دادند. نقطه عطف این تحول، حرکت از مهندسی ایمنی صرف 
)تمرکز بر ماشین( به سمت در نظر گرفتن »عوامل انسانی« 

و درنهایت، »رویکرد سیستمی« بود.
امروزه، سازمان بین المللی کار )ILO( از طریق مقاوله نامه های 
کلیدی خود، این نگاه سیستمی را به یک استاندارد جهانی 
تدوین  به  را  مقاوله‌نامه ۱۵۵، کشورها  است.  تبدیل کرده 
سیاست ملی منسجم ملزم می کند و مسئولیت اصلی برای 
می دهد.  قرار  کارفرما  برعهده  را  ایمن  کار  محیط  تأمین 
مقاوله نامه ۱۸۷ این چارچوب را با الزام کشورها به ایجاد 

»برنامه ملی« و ترویج مستمر »فرهنگ ملی پیشگیری«، 
تکمیل می‌کند. »گای رایدر«، مدیرکل سابق ILO، بارها در 
بیانیه های خود تأکید کرده که »بالاترین اولویت باید به اصل 

پیشگیری داده شود.«
این فلسفه در رویکردهای نوین مانند »چشم انداز صفر« 
تأمین  بین المللی  انجمن  توسط  که   )Vision Zero(
اجتماعی )ISSA( ترویج می شود، به اوج خود می رسد. این 
مانند  پیچیده تری  تحلیلی  مدل های  از  سیستمی،  نگاه 
»مدل پنیر سوئیسی« برای درک حادثه استفاده می کند. در 
این مدل، هر لایه از سیستم دفاعی یک سازمان )از مدیریت 
و نظارت گرفته تا قوانین و تجهیزات( مانند یک ورقه پنیر با 
زمانی رخ می دهد که  سوراخ هایی تصادفی است. حادثه 
به صورت فاجعه بار، سوراخ های تمام این لایه ها در یک راستا 
»خطای  کند.  عبور  آنها  همه  از  بتواند  و خطر  گیرند  قرار 
انسانی« کارگر، تنها آخرین حلقه در این زنجیره است، نه کل 

آن.
این رویکرد مدرن، تحلیل حادثه را از سطح کارگاه فراتر 
می برد و به لایه های عمیق تری از سازمان نفوذ می کند. در 
 )Safety by Design( این رویکرد، پرسش از طراحی ایمن
آغاز می شود. سپس، تحلیل به سراغ ریسک های روانی-
اجتماعی مانند استرس و خستگی شغلی می رود که مورد 
 )EU-OSHA( بهداشت  و  ایمنی  اروپایی  آژانس  تأکید 
است. درنهایت، همه اینها به هسته اصلی سازمان، یعنی 

فرهنگ سازمانی، می رسد.

 از برلین تا سئول: سه مدل برای نجات جان کارگران
هر  و  نیست  یکسان  جهان  در  نوین  پارادایم  این  تجلی 
کشوری متناسب با ساختار صنعتی و حقوقی خود راهکاری 
منحصربه فرد را توسعه داده. برای نمونه آلمان با اتکا به مدل 
قدرتمند »بیمه حوادث اجتماعی« )DGUV( و »استراتژی 
طریق  از  را  پیشگیری  مسیر   ،)GDA( ایمنی«  مشترک 
قانونی  فرایند  است.  کرده  هموار  اقتصادی  انگیزه های 
»ارزیابی ریسک« در این کشور، کارفرما را موظف می کند 
پیش از شروع هر فعالیت، خطرات احتمالی را شناسایی، 
و مستند کند.  تعریف  را  لازم  اقدامات کنترلی  و  ارزیابی 
»اشتفان هوسی«، مدیرکل DGUV، می گوید: »پیشگیری 
یک مرکز هزینه نیست، بلکه سرمایه گذاری بر روی کارکنان 

و آینده یک شرکت است.«
در مقابل، سوئد با درونی‌سازی فلسفه »چشم انداز صفر«، بر 
»مدیریت نظام مند محیط کار« )SAM( و مشارکت مستقیم 
کارگران از طریق »نمایندگان ایمنی« تمرکز کرده است. این 
نمایندگان اختیار قانونی دارند که درصورت مشاهده خطر 
جدی، فوراًً کار را متوقف کنند. »ارنا زلمین اکنهم«، مدیرکل 
این گونه خلاصه  را  اسبق سازمان محیط کار سوئد، هدف 
می کند: »چشم انداز ما این است که هیچ کس نباید به دلیل 

کارش بیمار شود، آسیب ببیند یا بمیرد.«
این رویکردها درحالی است که کشوری مانند کره جنوبی، برای 
کیفری  »پاسخگویی  راهکار  فرهنگی،  شوک  یک  ایجاد 
مدیران ارشد« را از طریق »قانون مجازات حوادث خطیر« 
)SAPA( برگزیده است. »لی جونگ سیک«، وزیر کار این 

کشور، هدف از این قانون را »تغییر فرهنگ ایمنی از بالاترین 
سطح سازمان« عنوان کرده است.

 آمارهای ترسناک و دیوارهای مقاومت در ایران
بازگشت به ایران، شکاف عمیق میان این رویکردها را با 
واقعیت موجود آشکار می کند. براساس آمار رسمی سازمان 
پزشکی قانونی تنها در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳، مرگ 
۱۰۷۷ کارگر در حوادث کاری ثبت شده که افزایشی ۱۵.۷ 

درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.
این اعداد، ضرورت تغییر گفتمان را فریاد می زنند. فعالان 
کارگری این وضعیت را نتیجه مستقیم گفتمان »سرزنش 
قربانی« می دانند. »فرشاد اسماعیلی«، فعال کارگری، آن را 
دیگر،  سوی  از  می کند.  توصیف  مضاعف«  »بی عدالتی 
نمایندگان تشکل های کارگری مانند »هادی ابوی« معتقدند 
قوانین فعلی »بازدارندگی لازم« را برای کارفرمایان ندارند. 
مدیرکل  پرنده«،  »احمدرضا  به گفته  درحالی است که  این 
اسبق بازرسی کار، ساختار بازرسی کشور نیز نیازمند تحول 
به سمت رویکردهای »مبتنی بر ریسک« و پیشگیرانه است.

مقاومت های  از  مستحکم  سد  یک  با  تحول  این  مسیر 
و  اجرایی  مقاومت  اول،  لایه  در  روبه روست.  درهم تنیده 
اقتصادی از سوی کارفرمایانی قرار دارد که ایمنی را هزینه بر 
می دانند. این نگاه، در لایه دوم توسط یک ساختار حقوقی و 
قضایی پشتیبانی می شود که اثبات »تقصیر مستقیم« یک 
فرد را بر تحلیل پیچیده »نقص سیستمی« ترجیح می دهد. 
درنهایت، لایه سوم این دیوار، مقاومت فرهنگی و رسانه ای 
است که با بازنشر روایت های ساده و فردمحور، این چرخه 

معیوب را تکمیل می کند.

 حادثه به‌مثابه شکست سیستم
بر  تمرکز  می دهد  نشان  این گزارش  در  ارائه شده  شواهد 
»خطای انسانی« در ایران، رویکردی ناکارآمد و در تضاد با 
استانداردهای جهانی است. بازنگری در این گفتمان و حرکت 
به سمت تحلیل »شکست سیستمی« یک انتخاب نیست، 
بلکه ضرورتی برای سیاستگذار، کارفرما و نهادهای نظارتی 

است.
همان طورکه فاجعه معدن طزره دامغان نشان داد، حادثه 
و  گزارش ها  گرفتن  نادیده  از  طولانی  فرایندی  محصول 
نقص های سیستمی بود. برای پایان دادن به این تراژدی های 
قابل‌ پیشگیری، پذیرش اصلی که امروز در قلب گفتمان 
ایمنی قرار دارد، ضروری است؛ اصلی که سازمان  جهانی 
بین المللی کار آن را به عنوان پنجمین حق بنیادین در دنیای 
کار به رسمیت شناخته: »ایمنی و سلامت در محیط کار، یک 

امتیاز یا لطف نیست؛ بلکه حق بنیادین انسانی است.«

اصطلاح »سرزنش قربانی« )Victim Blaming( نخستین بار 
به  کتابی  در  آمریکایی،  روانشناس  رایان«،  »ویلیام  توسط 
این کتاب  در  رایان  رفت.  به کار   ۱۹۷۱ سال  در  نام  همین 
استدلال می کند که مقصر دانستن افراد به خاطر مشکلاتی که 
یا  فقر  )مانند  دارند  نابرابر  اجتماعی  ساختارهای  در  ریشه 
حوادث شغلی(، فرایندی ایدئولوژیک برای توجیه وضعیت 

موجود و مسئولیت زدایی از سیستم است.

روایت پنهان حوادث کار

سرزنش کارگران، فرار مدیران
پس از آتش سوزی گسترده در بازار آهن شادآباد تهران در پاییز ۱۴۰۲، شهردار پایتخت علت حادثه را به سرعت 
»بی احتیاطی انسانی« یک کارگر اعلام کرد. این واکنش الگویی آشنا در مواجهه با حوادث کار در ایران است. 
روایتی که مسئولیت را متوجه فرد می کند و به سرعت پرونده را در افکار عمومی می بندد. اما گزارش های بعدی 
کارشناسان، تصویری متفاوت را ترسیم کرد که از نقص های ایمنی در کل مجموعه و قصور احتمالی نهادهای 
مدیریتی حکایت داشت. این دوگانگی در روایت، که پیش از این در ابعادی بسیار بزرگتر در فاجعه ساختمان 
پلاسکو نیز تجربه شده بود، پرسشی بنیادین را مطرح می کند که در سراسر این گزارش به آن پرداخته می شود: 
آیا تمرکز بر »خطای انسانی« یک تحلیل علمی از ریشه های حوادث کار در ایران است یا سرپوشی بر یک بحران 

عمیق تر در ساختارهای مدیریتی و نظارتی؟ 

پیام  جامعه

|  
کنا

  ر
|

تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی 

رسمی

 13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  آیین نامه 

سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  و  ثبتی 

رسمی

تعیین  قانون  موضوع  هیات  صادره  آرا  برابر 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

مالکانه  تصرفات  زرند  شهرستان  ملک  ثبت 

گردیده  محرز  ذیل  متقاضیان  بلامعارض  و 

مورد  املاک  و  ایشان  مشخصات  لذا  است؛ 

در  عموم  اطلاع  به منظور  زیر  بشرح  تقاضا 

می شود  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو 

سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتیکه  در 

باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 

اداره تسلیم  این  به  را  اعتراض خود  ماه  دو 

ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و 

خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از 

بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را 

انقضای مدت مذکور و عدم  است در صورت 

مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول 

صادر خواهد شد.

علی  فرزند  آبادی  رق  مومنی  1-حسین   

 24770 مساحت  به  زراعی  زمین  ششدانگ 

آباد  رق  در  اصلی   1043 پلاک  از  مربع  متر 

مالک  از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند 

احمدی خانعلی  رسمی 

احمد  فرزند  جرجافکی  جعفری  2-عباس   

متر   6276.40 مساحت  به  باغ  ششدانگ 

مربع از پلاک 2288 اصلی در اکبرآباد زرند 

رسمی  مالک  از  خریداری  13 کرمان  بخش 

میرزالی علی 

محمدباقر  فرزند  ابراهیمی  ضیاء  3-صادق   

مساحت  به  خانه  بر  مشتمل  باغ  ششدانگ 

15704.45 متر مربع از پلاک 2342 اصلی 

در مظفر آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری 

ارجمند کرمانی از مالک رسمی محمد 

 4-عباس حسینی نسب محمدآبادی فرزند 

 164.05 مساحت  به  خانه  ششدانگ  محمد 

متر مربع از پلاک 2427 اصلی در بالای ده 

مالک  از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند 

رسمی سیدطه موسوی کسروی

آبپنگوئی فرزند حسین  5- حمید مختاری   

متر   406.15 مساحت  به  خانه  ششدانگ 

آباد  در شاهرخ  اصلی   6342 از پلاک  مربع 

مالک  از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند 

نظریان مجتبی  رسمی 

حسین  فرزند  عبدالسلامی  مهشید   -6  

مربع  متر   1456 مساحت  به  باغ  ششدانگ 

زرند بخش  ریحان  در  اصلی   7181 پلاک  از 

از مالک رسمی حسین  13 کرمان خریداری 

عبدالسلامی

 7- ناصر محمدی اکبرآبادی فرزند غلامرضا 

از  مربع  متر   500 مساحت  به  باغ  ششدانگ 

بخش  زرند  فردوس  در  اصلی   7559 پلاک 

از مالک رسمی مجتبی  13 کرمان خریداری 

حکمت

محمد  فرزند  زرندی  رضازاده  مهدی   -8  

متر   2628.22 مساحت  به  باغ  ششدانگ 

مربع از پلاک 7559 اصلی در فردوس زرند 

رسمی  مالک  از  خریداری  13 کرمان  بخش 

حکمت مجتبی 

فتح  فرزند  جعفرآبادی  صفری  9- حسین   

 334.12 مساحت  به  خانه  ششدانگ  الله 

اصلی   7566 از  فرعی   2 پلاک  از  مربع  متر 

 13 بخش  زرند  حاجی  آباد  اسماعیل  در 

الله  فضل  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

ابراهیمی

فرزند  آبادی  اسماعیل  احمدی  سعید   -10  

همدانی  سروری  السادات  مژده  و  مختار 

ششدانگ  بالمناصفه  سیدحسین  فرزند 

خانه به مساحت 769.80 متر مربع از پلاک 

زرند  آبادشور  در روستای فتح  اصلی   8552

رسمی  مالک  از  خریداری  13 کرمان  بخش 

میرزایی محمد 

 11- احمد سیف الدینی خالقی فرزند جلیل 

مربع  متر   8362 مساحت  به  باغ  ششدانگ 

یزدان  آباد  خالق  در  اصلی   12210 پلاک  از 

از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند  آباد 

الدینی خالقی مالک رسمی حیدر سیف 

احمد  فرزند  الدینی  سیف  حسین   -12  

ششدانگ باغ و خانه به مساحت 6477.60 

1 فرعی از 18775 اصلی  متر مربع از پلاک 

در ده ایرج زرند بخش 13 کرمان خریداری 

رسمی  مالکین  جزو  خود  )متقاضی  از 

است(.

 13- محمد بهاءالدینی فرزند علی ششدانگ 

باغ به مساحت 705.74 متر مربع از پلاک 

4 فرعی از 140 اصلی در بابتنگل زرند بخش 

احمد  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   15

خیراندیش

علی  فرزند  زرندی  محمودزاده  فرشته   -14  

 802.40 به مساحت  زراعی  زمین  ششدانگ 

دشتخاک  در  اصلی   220 پلاک  از  مربع  متر 

کرمان   15 بخش  آبخیزوئیه  روستای 

خریداری از مالک رسمی علی ده خدادادی

محمد  فرزند  غلامی کوهبنانی  عباس   -15  

ششدانگ باغ به مساحت 2183.1 متر مربع 

51 فرعی از 36 اصلی در اسماعیل  از پلاک 

از  خریداری  16 کرمان  بخش  آباد کوهبنان 

شکوهیان  سلطنت  رسمی  مالک 

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/5/19
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/6/3 
 حسین توحیدی نیا
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1978964

اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

نوبت دوم

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۸۰۱۱۰۱۰۲۸۴۱۹ مورخه - 1404/12/18 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حشمت کفیلی کسمائی به شماره شناسنامه ۲۶۰۷ صادره از صومعه سرا 
به مساحت  باب سالن مرغداری(  بر ساختمان )۳  فرزند علی اکبر ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
۴۳۵۵٫۹۵ مترمربع پلاک ۲۵۶ فرعی از ۴۰ اصلی و مجزی شده از پلاک - واقع در قریه کماء بخش ۲۲ گیلان 
از نسق موسی و یعقوب محاظت کار محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 یداله شهبازی -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا      
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
شناسه آگهی: 1985864 - م الف: 9101829

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشورنوبت اول
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۹۶۱۷ مورخ 1404/3/5 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی عسل موسوی فرزند سید طعیمه به شماره شناسنامه ۸۸۸ از در ششدانگ یک 
قطعه زمین باغی مشتمل بر درختان مثمر و غیر مثمر و خانه و مخروبه بمساحت ۳۱۶۴٫۳۰ مترمربع پلاک 
۴۵۹ فرعی از ۸۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۲ واقع در تطف بخش ۲۲ گیلان از نسق یداله بخشی 
تطفی محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

یداله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
شناسه آگهی: 1987537 - م الف: 9101853

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت اول
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۹۶۱۴ مورخ 1404/3/05 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی عسل موسوی فرزند سید طعیمه به شماره شناسنامه ۸۸۸ از در ششدانگ یک قطعه زمین باغی 
مشتمل بر درختان مثمر و غیر مثمر و خانه و مخروبه بمساحت ۳۱۸۹ مترمربع پلاک ۲۹۴ فرعی از ۷۶ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۴۴ واقع در ندامان بخش ۲۲ گیلان از نسق محرمعلی و حسین مهدیزاده محرز گردیده است

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

 یداله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
 شناسه آگهی: 1987540 - م الف: 9101854

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

دوم   / اول  هیات   1404/05/18 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۶۸۱۳ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم سید رضا حسینی‌نژاد 
فرزند سید حبیب الله بشماره شناسنامه ۱۵۷۲۵ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۰۴۷.۷۷ 
مترمربع قسمتی از پلاک 236 فرعی از 6 اصلی واقع در سعدآباد بخش ۰۲ شاهرود خریداری باواسطه 

از سید رضا حسینی نژاد محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
 شناسه آگهی: 1987748

نوبت اولنوبت اول

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۱۵۹۲ مورخه 1404/03/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض به نام آقای سید محمد موسوی فرزند 
سید فاضل به شماره شناسنامه ۱۵۴۵ صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت ۱۰۲۲٫۹۶ مترمربع به پلاک ۱۰۰ 
فرعی از ۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳ واقع در قریه لشمر زمخ بخش ۲۵ گیلان خریداری از نسق اکبر معصوم زاده محرز 
گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

یداله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا     
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
شناسه آگهی: 1985809 - م الف: 9101828

نوبت اول سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۱۰۸۸ مورخ ۱۴۰۴٫۰۱٫۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ 
خانم فرزند ناهید رونقی به شماره شناسنامه ۵۸۰ از در ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت ۱۹۹ متر مربع پلاک ۶۷ 

فرعی از ۶۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۲ واقع در پوستین سرا بخش ۲۲ گیلان از نسق جانعلی رونقی محرز گردیده است.
  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به 
شرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

یداله شهبازی -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا        
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
 شناسه آگهی: 1985741 - م الف: 9101827

نوبت اول

شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس مصوبه شماره 303 مورخ1404/04/01 شورای محترم اسلامی شهر نسبت به فروش 5 دستگاه اتوبوس 
فرسوده بنز 355 از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید؛ لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که توانایی لازم جهت شرکت در مزایده را دارند، 
دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مزایده به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد مراجعه نمایند.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ1404/06/08
اداری  وقت  پایان  تا  مذکور  سامانه  طریق  از  پیشنهادات  ارائه  مهلت  آخرین 

1404/06 /22 مورخ
لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است

اداره ارتباطات و اموربین الملل شهرداری رفسنجان

آگهی مزایده عمومی
 نوبت دوم

از  قبل  روز  مناقصه 2  بانکی شرکت در  تحویل ضمانتنامه  مهلت 
پاکات بازگشایی 

تلفن تماس 034-34258801
تلفن های تماس: 034-5-34258701

| مرضیه نوری |
| روزنامه نگار |
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از  و  تخریب  مبنی بر  ایسنا خبری  خبرگزاری  دیروز 
دارالسلام  عرصه گورستان  در  ساخت وساز  سرگیری 
شیراز منتشر کرد؛ هرچند این نخستین بار نیست که 
تاریخی  گورستان  به  آسیب  و  تخریب  از  خبر 
دارالسلام شیراز منتشر می شود. در سال های اخیر 

سازمان یافته،  تخریب های  و  آتش سوزی  خبر  بارها 
ازجمله یکسان سازی قبور در آن خبرساز شده است. 
این مجموعه که به دلیل اهمیت تاریخی و ویژگی های 
دیگری که آن را از سایر گورستان های تاریخی ایران 
متمایز می کند، به ثبت ملی رسیده است، وضعیت 

مطلوبی ندارد. مدیریت آن به عهده سازمان اوقاف و 
در  مجموعه  این  ثبت  به دلیل  و  است  خیریه  امور 
و  و حریم  باید ضوابط عرصه  ملی،  میراث  فهرست 
آن  در  میراث فرهنگی  قوانین  طبق  اثر  از  حفاظت 
رعایت شود. اما در سال‌های اخیر، شهرداری شیراز 

بارها این ضوابط را نادیده گرفته و اقداماتی در این 
مجموعه انجام داده است.

استان  میراث فرهنگی  کنشگر  آریا«،  »سیاوش 
فارس، در گفت وگو با »پیام ما« سازمان اوقاف و 
فعلی  وضعیت  اصلی  مقصران  را  شهرداری 

گورستان دارالسلام می داند و معتقد است: »وقتی 
پروژه از سوی میراث متوقف شد، باید سازه ای که 
آوری  جمع  گورستان  عرصه  از  شده،  ساخته 
از یک  او  است.«  نیفتاده  اتفاق  این  اما  می شد، 
هم  گورستان  محوطه  در  دیگر  عمرانی  پروژه 
می گوید که مربوط به لوله کشی آب است، اما این 
جلب  را  میراث فرهنگی  موافقت  هنوز  هم  پروژه 

نکرده است.

  شهرداری شیراز به دنبال قبرفروشی به نام قطعه 
هنرمندان است؟

»صادق زارع«، معاون میراث فرهنگی استان فارس، 
و  »شهرداری  می گوید:  ما«  »پیام  با  گفت وگو  در 
اکنون  محدوده ای که  در  داشتند  قصد  شهر  شورای 
گفته می شود پروژه عمرانی در آن در حال اجراست، 
طرحی را با عنوان »قطعه هنرمندان و مشاهیر« اجرا 
کنند. این محدوده در گذشته خیابان کشی و آسفالت 
شده بود. آنها پیشنهاد کردند که این خیابان برچیده 
شود و به قطعه ای برای خاکسپاری بزرگان، مشاهیر 
میراث فرهنگی  اداره کل  شود.  تبدیل  هنرمندان  و 
با  به ضوابط عرصه و حریم،  با توجه  استان فارس 
اینکه  بر  مشروط  کرد؛  موافقت  طرح  این  کلیات 
با  و  میراث فرهنگی  ضوابط  چارچوب  در  اقدامات 
کسب مجوز رسمی انجام شود. براساس این ضوابط، 
اجرای طرح عمرانی  یا  توسعه  هرگونه سامان دهی، 
در عرصه و حریم، باید با مجوز اداره کل میراث فرهنگی 
نخواهد  وجود  مانعی  این صورت،  در  و  انجام گیرد 
داشت. بااین حال، مقرر شده بود شهرداری طرح را 
به همراه جزئیات کامل ارائه دهد تا بررسی شود که 
میزان دخل و تصرف تا چه اندازه است. اگر صرفاًً در 
حد ایجاد قبور باشد، ایرادی وارد نیست؛ اما درصورت 
فرق  کامل  به طور  موضوع  عمرانی،  عملیات  انجام 
سوی  از  طرح  این  جزئیات  تاکنون  کرد.  خواهد 
شهرداری به اداره کل میراث ارائه نشده و باوجوداین، 
است.  کرده  آغاز  را  اجرایی خود  اقدامات  شهرداری 
بازدید میدانی به محل  از کارشناسان ما برای  یکی 
اعزام شده و گزارش ایشان در حال بررسی است تا 
مشخص شود که روند کاری شهرداری به چه صورت 

است.«

  ساماندهی دارالسلام؛ پروژه ای رهاشده
سال های  در  دارالسلام  که  مسائلی  از  دیگر  یکی 
گذشته با آن درگیر بود و هنوز آثار آن در این مجموعه 
باقی مانده است، پروژه یکسان سازی قبور در قالب 
در سال های  بود که  این گورستان  طرح ساماندهی 
با پیگیری کنشگران میراث فرهنگی متوقف  گذشته 
شکسته  تاریخی  سنگ های  همان  حالا  اما  شد. 
تلنبار  گورستان  از  گوشه ای  در  نامناسب  به شکلی 
که  قبور  یکسان سازی  پروژه  درباره  آریا  شده اند. 
سازمان اوقاف آن را در چند گورستان تاریخی دیگر 
معتقد  دنبال کرد،  نیز  ری  عبدالله  امامزاده  از جمله 
به  بلکه  است،  نادرست  نه تنها  اقدام  »این  است: 
می کند.  وارد  جدی  لطمه  تاریخی گورستان  هویت 

سنگ قبرهای این گورستان متعلق به دوران قاجار، 
بسیار  تاریخی  نظر  از  و  هستند  افشاریه  و  زندیه 
ارزشمندند.« او می گوید: اگر پیگیری های مداوم من 
همین  نبود،  میراث فرهنگی  کنشگران  و  فعالان  و 
بخش باقیمانده از گورستان نیز از بین رفته بود. بارها 
این مجموعه  به  را  میراث فرهنگی  استانی  مسئولان 
آوردم تا جلوی تخریب بیشتر را بگیرند. آنچه امروز 
از این گورستان مانده، نتیجه جنایتی بزرگ در حوزه 

گورستان های تاریخی کشور است. 

زارع درباره این پروژه می گوید: »زمانی که شهرداری 
در قالب توافق سه جانبه  با میراث فرهنگی و سازمان 
گورستان  کامل  سامان دهی  به  تصمیم  اوقاف، 
دارالسلام گرفت، طرحی توسط یک مشاور تهیه و 
شد  قرار  آن،  براساس  رسید.  اداره کل  تأیید  به 
هنگامی که  اما  اجرا کند.  را  پروژه  این  شهرداری 
پیمانکار اجرای طرح را آغاز کرد، چون آشنایی کافی 
با اهمیت تاریخی و فرهنگی این گورستان نداشت؛ 
اداره کل  درنتیجه،  نشد.  اجرا  به درستی  طرح 
کند.  متوقف  را  پروژه  شد  مجبور  میراث فرهنگی 
را  گورستان  از  بخشی  میراث  اداره کل  پس ازآن، 
در  شد  اعلام  و  کرد  سامان‌دهی  نمونه  به صورت 
از  شود.  رعایت  ضوابطی خاص  باید  طرح  اجرای 
جمله این ضوابط، حفظ توپوگرافی گورستان، رعایت 
قرارگیری  نحوه  و  پستی وبلندی ها  حفظ  شیب، 
این  اما  بود.  افقی و عمودی  به صورت  سنگ قبرها 
موارد در اجرای پروژه توسط شهرداری مورد توجه 
میراث فرهنگی  معاون  به گفته  بود.«  نگرفته  قرار 
شورای  و  شهرداری  پروژه،  توقف  از  پس  فارس، 
شهر عملًاً طرح سامان دهی را رها کردند، با وجود 
اجرای  بود  پیگیر  میراث فرهنگی  اداره کل  اینکه 
پروژه طبق ضوابط از سر گرفته شود: »ما جلسات 
طرح  تأکید کردیم  بارها  و  کردیم  برگزار  متعددی 
پروژه موجود است و قابلیت اجرا دارد، اما شهرداری 
این  دلیل  نیامدند.  پای کار  دیگر  شهر  شورای  و 
با این حال،  نیست.  مشخص  ما  برای  عقب نشینی 
گورستان  سامان دهی  همیشه  برای  یک بار  اگر 
از  بسیاری  شود،  تعیین تکلیف  دارالسلام 
نابسامانی هایی که اکنون در آنجا وجود دارد، برطرف 

خواهد شد.«

»این گورستان از جهات مختلف بسیار اهمیت دارد. 
این  پراکنده،  گورستان های  از  بسیاری  برخلاف 
گورستان ساختاری متمرکز و منسجم دارد. درواقع، 
بخشی از هسته اولیه شهر شیراز در دوره اسلامی، از 
همین نقطه شکل گرفته است. دارالسلام یکی از سه 
در  است.  ایران  در  اسلامی  دوران  کهن  گورستان 
تبریز  در  داریم.  ۹۰۰ساله  گورستانی  مازندران 
گورستان  این  اما  دارد.  وجود  هزارساله  گورستانی 
از  بیش  قدمتی  و  است  قدیمی تر  نیز  آنها  از  حتی 
یک هزار و ۲۰۰ سال دارد. در این مکان سنگ قبری 
با تاریخ ۳۴۰ هجری قمری یافت شده، یعنی متعلق 
که  زمانی  درست  است،  هجری  سوم  سده  به 
شکل گیری  حال  در  اسلامی  دوران  گورستان های 
بودند.« رسیدگی به این مجموعه اما چندان دغدغه 

متولیان امر نیست. 

شهرداری شیراز در مجاورت گورستان تاریخی دارالسلام قطعه مشاهیر می سازد؟

قبرفروشی در  گورستان ‌۱۲۰۰ساله

|پیام ما| از یادگاری نویسی روی سنگ‌ قبرهای هزارساله تا آتش سوزی هایی که نشان از تجمع بی خانمان ها در محوطه گورستان دارد و بسیاری تصاویر دیگر، 
نشان از وخامت اوضاع قدیمی ترین گورستان های ایران دارد. »دارالسلام« در شهر شیراز یکی از سه گورستان کهن ایران است که متعلق به دوران اولیه اسلامی 
است. اما اقدامات شهرداری و بی توجهی های اوقاف در این مجموعه ردپای پررنگی از تخریب و آسیب به هویت تاریخی آن به جا گذاشته است. در آخرین مورد، 
شهرداری شیراز اقدام به ساخت وساز در عرصه این گورستان ثبت ملی کرده است؛ پروژه ای که بدون اخذ مجوز و ارائه طرح پروژه به میراث فرهنگی، از سر گرفته 
شده است. به گفته معاون میراث فرهنگی استان فارس، شهرداری قصد داشت بخشی از خیابان مجاور را به مجموعه گورستان اضافه کند و به عنوان قطعه 
هنرمندان و مشاهیر در نظر گیرد. کلیات این طرح توسط میراث فرهنگی تصویب شد، اما شهرداری هنوز جزئیات آن را به میراث فرهنگی ارائه نکرده. مدتی است 
که در همان محل ساخت وسازهایی آغاز شده، هرچند هنوز معلوم نیست پروژه همان قطعه هنرمندان است که شهرداری قصد ایجادش را داشت یا پروژه 

دیگری در حال اجراست؟ 

پیام میراث

|  
وز

 نی
ت

جار
  ت

|

آگهی مزایده

هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.
شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهرداری ها می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از محل با واحد املاک سازمان به شماره تلفن 2-32373060 تماس حاصل فرمائید.
 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است و جزء لاینفک قرارداد خواهد بود.

تاریخ انتشار: 1404/06/03

سازمان توسعه و عمران عون بن علی و پارک طبیعت شهرداری تبریز به استناد مصوبه هیأت مدیره 
سازمان در نظر دارد از طریق مزایده عمومی ملک با مشخصات ذیر را واگذار نماید:

عنوان مزایده: واگذاری سرقفلی مغازه شماره 23 واقع در شهرک مبل خودروی مایان طبقه زیر زمین بلوک B3 به مساحت 70،16 
متر مربع

قیمت پایه:36،483.200.000 ریال و مبلغ سپرده شرکت در مزایده: 1،824.160.000  ریال.
للذا از متقاضیان دعوت می شود با رعایت قانون منع مداخله در معاملات دولتی ، از تاریخ انتشار آگهی جهت اخذ اسناد مزایده 
است  به ذکر  نمایند. لازم  www.setadiran.ir مراجعه   ) ایران  ) ستاد  الکترونیکی دولت  تدارکات  اینترنتی سامانه  به سایت 
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات و بازگشایی پاکتها و اعلام به برنده از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت انجام خواهد شد.ضمناًً شرکت کنندگانی که عضو سامانه نمی باشند جهت شرکت در مزایده باید نسبت به انجام 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.سپرده شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه 
بانکی یا به صورت فیش بانکی به حساب شماره 1001868583367 نزد بانک شهر به نام سازمان توسعه و عمران عون بن علی و 
پارک طبیعت شهرداری تبریز به شناسه ملی 14000303495 واریز گردد. مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 8 روز دوشنبه مورخ 
1404/6/3 تا ساعت 19 روز یکشنبه مورخ 1404/6/9 می باشد. آخرین مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت 12:30 روز یکشنبه مورخ 
1404/6/23 می باشد. سپرده شرکت در مزایده باید به صورت فیزیکی تا ساعت 12:30 روز یکشنبه مورخ 1404/6/23 به دبیرخانه 
سازمان توسعه و عمران عون بن علی تحویل داده شود. بازگشایی پیشنهادات از ساعت 9 روز دوشنبه مورخ 1404/6/24 در بستر 
سامانه ستاد در محل اتاق جلسه سازمان واقع در اتوبان پاسداران – ورودی تله کابین تبریز- سازمان توسعه و عمران عون بن 

علی  شهرداری تبریز می باشد.

  شهرداری تبریز

" آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای "
شماره مرجع: 1404-17

 1-تاریخ اولین انتشار اسناد مناقصه در سامانه: از ساعت 10 روز دوشنبه 
مورخ 1404/6/3

 2-آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: تا ساعت 10 روز 
پنج شنبه مورخ 1404/6/6

 3-آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه: تا ساعت 8 روز 
شنبه مورخ 1404/6/22

 4- تاریخ گشایش پاکات ارزیابی در سامانه: ساعت 8 روز شنبه مورخ 
1404/6/22

  5-آخرین مهلت تحویل اصل پاکات پیشنهاد )الف، ب، ج(:ساعت 9 
روزیکشنبه مورخ 1404/6/23

 6- تاریخ بازدید از محل: ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1404/6/15 
)به مدت 3 روز(

 7-تاریخ گشایش پاکات پیشنهادها: پس از کسب امتیاز لازم در ارزیابی 
کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اطلاع رسانی می گردد.

 8-نوع کمیت و کیفیت کالای مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود.
 9- نحوه برگزاری مناقصه: عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 

مناقصه گران )یکپارچه(

 10- مدت انجام کار: 6 )شش( ماه هجری شمسی
 11- مبلغ برآورد انجام کار: 45.123.026.166 ریال

 12- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به صورت یک یا 
ترکیبی از تضامین بندهای الف، ب، پ، ج، چ، ح ,خ ماده 4 آیین نامه 
مورخ  123402/ت50659هـ  شماره  به  دولتی  معاملات  تضمین 
 1400/1/22 مورخ  5211/ت57592هـ  شماره  اصلاحیه  و   94/9/22
مصوب هیات وزیران به مبلغ دو میلیارد و دویست و پنجاه و شش 
میلیون و یکصد و پنجاه و یک هزار و سیصد و نه )2.256.151.309( 
مخدوش،  سپرده های  سپرده،  فاقد  پیشنهادهای  به  می باشد.  ریال 
سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن، ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
 13- مدت اعتبار پیشنهادها: پیشنهادها باید از هرحیث برای مدت 90 
روز بعد از تاریخ تعیین شده برای صدور ضمانتنامه معتبر باشند و این 

مدت برای 90 روز دیگر قابل تمدید می باشد.
 14- نشانی این شرکت جهت ارسال پاکت های"الف"،"ب" و "ج": 
شیراز –خیابان زند – نبش خیابان فلسطین - شرکت برق منطقه ای 
اصل  از  نسخه  یک  ارسال  مهم،  )تذکر  مرکزی  دبیرخانه  فارس- 

پاکت های "الف )اصل ضمانتنامه( " و"ب به صورت CD " و "ج )برگ 
پیشنهاد قیمت موجود در اسناد به صورت فیزیکی و جداول مقادیر و 

قیمت ها به صورت CD( به صورت لاک ومهر شده الزامی است(
 15- محل برگزاری مناقصه: شیراز، خیابان زند، نبش خیابان فلسطین، 

شرکت برق منطقه ای فارس، امور تدارکات و قراردادها
انرژی  شیراز  مشاوران  مهندسی  شرکت  مشاور:  نشانی  و  نام   -16  
پلاک 59  40 – کوچه  شبنم  خیابان   – محمدی  نشانی: گلدشت   به 

 کد پستی: 71888-35987
 17- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. 
ضمناًً چنانچه در مورد مفهوم قسمتی از اسناد مناقصه ابهام یا سؤالی 
وجود داشته باشد می توانند با شماره فکس 32359047- 071 دبیرخانه 
مرکزی شرکت برق منطقه ای فارس )امور تدارکات و قراردادها( مکاتبه 

نمایند.
 18- به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که 
بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقاًً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
در  عضویت  مراحل  انجام  جهت  ستاد  سامانه  تماس  19-اطلاعات   

سامانه: تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه 1456 می باشد.

 شرکت برق منطقه ای فارس )به عنوان دستگاه مناقصه گذار( در نظر دارد مناقصه احداث فونداسیون بخشی از خط 66 کیلوولت سرحد- خنجشت IP21 الی پست 400 کیلوولت سرحد )قطعه دوم( به 
شماره" ۲۰۰۴۰۰۱۰۴۶۰۰۰۰۴۵"را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاری که دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری )حداقل رتبه 5 در رشته نیرو یا ابنیه( و گواهی صلاحیت ایمنی باشد واگذار 
نماید. کلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد؛ لذا 
مناقصه گران صلاحیت دار در زمینه موضوع مناقصه می توانند جهت اخذ اسناد به ترتیب اطلاعات زمانی ذکر شده در ذیل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل، همراه با اسناد 
و مدارک خواسته شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضا الکترونیکی 
جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضاء مدت 

مقرر واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات موردنیاز به شرح ذیل اعلام می گردد.

شرکت برق منطقه ای فارس 
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 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  آیین نامه   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی   
ساختمان های فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  دوم   / اول  1404/05/12 هیات  مورخ  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۶۵۰۵  برابر   
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم علیرضا یاقوتی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۱۰۴ در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ۷۷۶.۳۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۹۳ فرعی از ۳۸۹۸ اصلی واقع در بخش یک شاهرود خریداری 

از رضا بشیری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
 شناسه آگهی: 1987801

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۶۵۷۸ مورخه 1404/04/10 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض به نام آقای محمد رسول هداوند فرزند رحم به 
شماره شناسنامه ۲۰۸۴۸ صادره از صومعه سرا در شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه بمساحت ۱۹٣٫٨٤ 
مترمربع به پلاک 1856 فرعی از ۴۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 5 واقع در قریه عربان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق حسین حسینی لادمخی 

محرز گردیده است
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
یداله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
شناسه آگهی: 1988423 - م الف: 9101876

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۲۴۵۵ مورخه 1404/03/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض به نام آقای داود 
رمضانی مرکیه فرزند گل به شماره شناسنامه 1458 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت ۱۷۱٫۸۰ 
مترمربع به پلاک ۱۱۸۵۷ فرعی از 42 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک واقع در قریه عربان بخش ۲۲ گیلان خریداری از محرز گردیده است 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 یداله شهبازی -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا   
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
 شناسه آگهی: 1988428  - م الف: 9101877

نوبت اولنوبت اولنوبت اول
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را  مالی دره  مراتع   ،۱۳۳۶ سال  از  هوایی  عکس های 
برای چرای  مراتعی  ندارند،  نشان می دهد که صاحبی 
دام ها و ییلاق دامداران؛ آنها که سالیان سال عمرشان 
»بهداد  مانند  است.  ییلاق گذشته  به  قشلاق  گذر  در 
امید« که از پنج سالگی همراه گله به ارتفاعات می رفته 
آن  از  خاطرش  در  آنچه  چهل و چندسالگی  در  حالا  و 
دام ها  برای  خوش  است  مرتعی  مانده،  زمین ها 
»خردادماه بود که این سیم خاردارها را دیدیم و بعد از 
زمین  صاحب  و  دارند  نامه  دادگاه  از  پیگیری گفتند 
هستند. چطور ممکن است؟ ما دهه ها برای چرا دام به 
صادر  چََرا  پروانه  منطقه  این  برای  چطور  بردیم.  آنجا 

می شود و حالا می گویند مال آنهاست؟«
آسیب  خاردار  سیم  های  از  شدن  رد  برای  گوسفندها 
دام  برای  منطقه  آن  در  برای همین هم چرا  و  دیدند 
عشایر ناممکن شد. »جاده ای که وجود دارد هم برای 
اینها  همه  حالا  آنجا کشیده شده.  به  بردن گوسفندان 

بهانه ای شده برای تصاحب زمین.«
همان  منطقه،  در  محیط زیست  فعال  »احمدی  پور«، 
زمان با این سیم خاردارها روبه رو شد. او اهل روستاهای 
اطراف است و در سال های گذشته چندین بار در نقاط 
شد  عاملی  هم  همین  و  دیده  چیزی  چنین  مختلف 
آنها  و  بومی ها پرسیدم  »از  بیشتر.  پیگیری های  برای 
و عکس های  پیگیری کردم  ندارند.  اطلاعی  می گفتند 
هوایی قدیمی را دیدم. این زمین ها اراضی ملی بوده و 

وجود  قدیمی  عکس های  در  خرمن کوبی  نه  است؛ 
داشت و نه سنگ چین یا چیزی که نشان از مالکیت 
در  منطقه  از  فیلمی  آنکه  از  بعد  احمدی پور  باشد.« 
از  تماس  چندین  با  کرد  منتشر  شخصی اش  صفحه 
تا  گسترده  تهدیدهای  از  شد؛  روبه‌رو  مختلف  افراد 
و  داد  »با  موارد،  این  نکردن  پیگیری  برای  درخواست 
بیداد و فحاشی تلفن را قطع کردند و مدام تهدید کردند 

که نباید پیگیر این زمین ها باشیم.«
محکم  زمین خواری،  شگردهای  از  یکی  او،  به گفته 
نکردن سیم خاردار در زمین است. در عرصه جنگلی هم 
شگردهای مختلفی دارند. مثلًاً لابه لای درختان جنگل، 
درخت میوه می کارند و آرام آرام درختان جنگلی را قطع 
می کنند. »به راحتی مدارک جعلی جور می کنند و این 
شکارممنوع  منطقه  اطراف  است.  تیمی  به صورت  کار 
سوادکوه شاهد موارد بسیاری ازاین دست هستیم. حتی 
اسکرین شات از پیامی دارم که برای محلی ها ارسال و 
به آنها گفته شده اگر می خواهید زمین منابع طبیعی را 
از لیست خارج کنید، فردی هست که سی درصد زمین 
را می گیرد و از لیست منابع طبیعی خارج می کند. این 

اتفاق به صورت باندی در جریان است.«
او روند کار این افراد را این طور شرح می دهد: »وقتی 
می‌کنند،  خارج  طبیعی  حالت  از  را  زمین‌ها  این 
می خواهند زمین را پلاک بزنند و ویلاسازی کنند. این 
و  دارد  برق  و  آب  به  نیاز  شود،  ویلاسازی  اگر  منطقه 

آب  کمبود  با  جمعیت،  افزایش  به دلیل  حالا  همین 
روبه روییم. روی چشمه در دل کوه را بتن ریخته و با 
و  برده اند  مختلف  مناطق  به  را  آن  آب  لوله گذاری 

حیات وحش برای قطره ای آب دربه در شده است.« 
 احمدی پور می گوید منطقه ای که حالا دو هکتار از آن 
منطقه ای  است.  اکوتون  یا  زیست مرز  شده،  تصاحب 
ارزشمند با تنوع زیستی بالا که هم گونه های وابسته به 
مرتع.  به  وابسته  هم گونه های  و  زیادند  آن  در  جنگل 
با کاهش گسترده مساحت  یابد  ادامه  روند  این  »اگر 
نتایج  اتفاقی که  زیستگاه هایمان روبه رو خواهیم شد. 

مخرب آن را تا همین الان هم بسیار دیده ایم.« 

  با چنگ و دندان اینجا را حفظ کردیم
در  که  است  حیات وحشی  نگران  غلامی«،  »خداداد 
سال های اخیر به سختی بر تعدادشان اضافه شده. او در 
شش دهه عمرش مراتع ارتفاعات سوادکوه را جایی بکر 
با چشمه های روان به یاد دارد. چشمه هایی که حالا رو 
اما  بازنشسته هستم،  دبیر  »من  می روند.  به خشکی 
شغل آبا و اجدادی ما دامداری بوده. تصاحب زمین های 
مالی دره در غروب و در روزی مه آلود اتفاق افتاده. مانند 
موارد دیگری که شاهدش بوده ایم. ما به پاسگاه رفتیم 
دارد،  سند  طرف  می گویند  اما  هم کردیم،  شکایت  و 

حکم دادگاه دارد. چطور ممکن است؟«

تصاحب 2 هکتار از اراضی »مالی دره« در ارتفاعات سوادکوه مازندران با سندهای جعلی 

حلقه سیم خاردار 
بر   گردن مراتع ملی
مدیرکل منابع طبیعی مازندران-ساری: دستور بررسی توسط همکاران حقوقی سازمان را صادر کردم
و خواستم از طریق دستگاه قضائی به این ماجرا وارد شویم

عضو کمیسیون کشاورزی:

مقاومت اجتماعی
 مانع بستن چاه های 

غیرمجاز است

عضو کمیسیون کشاورزی در مجلس گفت:‌ »حدود 
دارد.  وجود  کشور  در  غیرمجاز  چاه  حلقه  هزار   ۴۰۰
تاکنون تنها ۲۰ درصد آنها مسدود شده و مقاومت های 

اجتماعی مانع اصلی انسداد بوده و لازم است.«
تدوین  ضرورت  به  اشاره  با  عباسی«  »علیرضا 
بهتر  مدیریت  برای  تنبیهی  و  تشویقی  بسته های 
منابع آب و بستن چاه های غیرمجاز، نگاه آینده نگر 
باید  آب  »مدیریت  افزود:  کشور،  آبی  منابع  به 
جمعیت  افزایشی  روند  و  اقلیمی  شرایط  براساس 

تدوین شود.«
در مجلس  اشتهارد  و  فردیس  نماینده مردم کرج، 
گفت: »متوسط بارندگی ایران طی یک دهه گذشته 
به حدود ۲۳۰ میلی متر رسیده که به مراتب پایین تر 
از میانگین جهانی است و کاهش نزولات آسمانی را 

نشان می دهد.«
او حجم کل بارش سالانه کشور را حدود ۴۰۰ میلیارد 
مترمکعب اعلام کرد و افزود: »از این میزان تنها ۱۰۰ 
در بخش های کشاورزی، شرب،  مترمکعب  میلیارد 
مابقی  و  می شود  مصرف  سبز  فضای  و  صنعت 

به دلیل تبخیر و رواناب های سطحی هدر می رود.«
و  منابع طبیعی  آب،  کشاورزی،  کمیسیون  عضو 
آب  تقاضای  اینکه  بیان  با  مجلس  محیط زیست 
و کشاورزی  صنعت  توسعه  جمعیت،  رشد  به دلیل 
روبه افزایش است، گفت: »باید حکمرانی صحیح در 
با  توسعه ای  برنامه های  و  شود  اعمال  آب  حوزه 

پیوست جمعیتی و اقلیمی تعریف شوند.«
عباسی با تأکید بر بازچرخانی آب های خاکستری و 
فاضلاب در بخش صنعت تصریح کرد: »بازچرخانی 
توسعه  به  می تواند  در مصرف،  علاوه بر صرفه جویی 
صنایع نیز کمک کند.« او بر لزوم بهبود بهره وری در 
به  توجه  »با  گفت:  و  کرد  تأکید  کشاورزی 
محدودیت های آبی، باید کشت محصولات سازگار با 
کم آبی و استفاده از فناوری های نوین در دستورکار 
قرار گیرد.«  این نماینده مجلس در آخر عنوان کرد: 
برای  توسعه  هفتم  برنامه  در  مشخصی  »تکالیف 
ارتقای بهره وری منابع آبی تعیین شده است و انتظار 
می رود بخش قابل توجهی از آنها در پایان این برنامه 

محقق شود.« |ایسنا

غروب یک روز مه آلود در بهار امسال، سیم  های خاردار به ارتفاعات »مالی دره« سوادکوه رسیدند و دو هکتار از 
اراضی ملی را محصور کردند. محلی ها می گویند بارها در روزهای بارانی و مه آلود که رفت وآمد در ارتفاعات کمتر 
است این اتفاق برای زمین های دیگر هم افتاده. مراتعی که براساس اسناد قدیمی جزو زمین‌های منابع طبیعی 
بودند، اما با سندسازی به مالکیت فردی درآمده اند، آن هم در قلب منطقه شکارممنوع. »داریوش احمدی پور«، 
فعال محیط زیست منطقه هم بعد از پیگیری با تهدیدهای بسیاری روبه رو شده و حالا اهالی روستاهای اطراف 
که در سال های گذشته بارها شاهد ازدست رفتن مراتع و زمین های بالادست بوده اند، از شبکه ای می گویند که 
به راحتی زمین را تصاحب می کند، چندبار می فروشد و درنهایت بعد از پلاک گرفتن برای ساخت ویلا در آن 
تلاش می کند. مانند اتفاقی که در »گرزین خیل«، »اترگله« و »بیم دره« و بسیاری دیگر از ارتفاعات شهرهای 

مازندران افتاده است. 

داریوش احمدی پور: 
منطقه ای که حالا دو هکتار از 
آن تصاحب شده، زیست مرز 
یا اکوتون است. منطقه ای 
ارزشمند با تنوع زیستی بالا 
که هم گونه های وابسته به 
جنگل در آن زیادند و هم 
گونه های وابسته به مرتع

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014003569 مورخ 1404.02.27 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول   هیات 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ملک جیرفت  ثبت  ثبتی حوزه 
متقاضی  خانم سارا سعیدی گراغانی فرزند صمدالله بشماره 
باب  یک  ششدانگ  در  ازجیرفت   صادره   7600 شناسنامه 
از 37- 28فرعی  پلاک  مترمربع   767 مساحت  به  خانه  
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4 فرعی از 37- اصلی 
قطعه 1 واقع در اراضی آهنگران جبالبارز جیرفت بخش 34 
کرمان خریداری از مالک رسمی آقای/خانم حاجی سعیدی 
گراغانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک  اخذ 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.03

----------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014004204 مورخ 1404.03.03 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
بشماره شناسنامه  اله  نبی  فرزند  فرهاد کریمی  آقای/خانم 
باب  یک  ششدانگ  از  دانگ  درسه  جیرفت  از  صادره   240
خانه به مساحت ششدانگ 173 مترمربع پلاک909- فرعی 
از  فرعی   - پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  581-اصلی  از 
جیرفت  آباد  حسین  اراضی  در  2واقع  قطعه  اصلی   -581
آقای/خانم  رسمی  مالک  از  خریداری  45 کرمان   بخش 
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  سیدیان  ابراهیم 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.03

----------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014005608 مورخ 1404.03.19 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول   هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
شناسنامه  بشماره  موسی  فرزند  عادلی  اعظم  آقای/خانم 
باغچه  قعطه  یک  ششدانگ   در  ازجیرفت  صادره   676
-146 پلاک  مترمربع   532 مساحت  به  خانه  بر  مشتمل 
فرعی از 606-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی 
از 606- اصلی قطعه 5 واقع در اراضی سین آباد ساردوئیه 
جیرفت بخش 34 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای/
خانم حلیمه فاریابی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.03

----------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014003876 مورخ 1404.02.29 

هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
صادره   1 شناسنامه  بشماره  اکبر  فرزند  ساردو  عادلی  مهین 
به مساحت 2039  باغ  از جیرفت در ششدانگ  یک قعطه 
مترمربع پلاک 272 فرعی از 609-اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک - فرعی از 609- اصلی قطعه 5 واقع در اراضی حنطه 
ساردوئیه جیرفت بخش 34 کرماان خریداری از مالک رسمی 
آقای/خانم اکبر عادلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.03

----------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1404.03.07 مورخ   140460319014004684 شماره  رای  برابر 
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  فردوس 
ملائی رهجرد فرزند درویش بشماره شناسنامه 1362 صادره از 
به مساحت 1033.58  باغ  قطعه  یک  در ششدانگ   جیرفت 
مترمربع پلاک 35 فرعی از 1227-اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک - فرعی از1227- اصلی قطعه 6 واقع در اراضی پشته 
خرمشاهی دلفارد جیرفت بخش 34 کرمان خریداری از مالک 
به  است.لذا  گردیده  ناصری محرز  درویش  آقای/خانم  رسمی 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.03

----------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014005859 مورخ 1404.03.21 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جیرفت  ملک  ثبت 
بشماره  محمد  فرزند  آباد  فتح  پردلی  شایسته  آقای/خانم 
شناسنامه 464 صادره از جیرفت در ششدانگ  یک قعطه 
باغ به مساحت 5161.2 مترمربع پلاک 243 فرعی از 21- 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 10 فرعی از21- اصلی 
قطعه 1 واقع در اراضی گاوکشی اسفندقه جیرفت بخش 44 
پردلی  آقای/خانم محمد  مالک رسمی  از  کرمان خریداری 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  ظرف مدت یک 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.03

----------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014003127 مورخ 1404.02.22 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جیرفت  ملک  ثبت 
شناسنامه  بشماره  رحمی  فرزند  ملائی  فیروز  آقای/خانم 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ   در  عنبرآباد  از  صادره   285
فرعی   256 پلاک  مترمربع   13315 مساحت  به  مزروعی  
از 25-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 25- 
املاک جیرفت بخش  دهنو  اراضی  در  واقع   1 قطعه  اصلی 
45 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای/خانم چراغ دامنه 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  ظرف مدت یک 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.03

----------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140460319014003575 مورخ 1404.02.27  
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول   هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
بشماره  دادمولا  فرزند  باغبابوئیه  شیروانی  رضا  آقای/خانم 
شناسنامه 743 صادره از جیرفت در ششدانگ  یک قطعه 
زمین مزروعی مشتمل بر باغ و خانه به مساحت 89632 
مجزی  و  مفروز  518-اصلی  از  13-فرعی  پلاک  مترمربع 
شده از پلاک - فرعی از 518- اصلی قطعه 2 واقع در اراضی 
تقی آباد جیرفت بخش 45 کرمان خریداری از مالک رسمی 
آقای/خانم  عزیز شیروانی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین 
از تاریخ  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  تسلیم و پس 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است  نمایند.بدیهی 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.03

-----------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
مورخ   140460319014005850 شماره  رای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول   هیات   1404.03.21
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
تصرفات  جیرفت  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
پردلی  شایسته  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
از  صادره   464 شناسنامه  بشماره  محمد  فرزند  آباد  فتح 
به  بر خانه  باغ مشتمل  جیرفت  در ششدانگ یک قعطه 
مساحت 4809.8 مترمربع پلاک 242 فرعی از 21- اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 10 فرعی از 21- اصلی قطعه 
 44 بخش  جیرفت  اسفندقه  گاوکشی  اراضی  در  واقع   1

اله  هدایت  آقای/خانم  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 
عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  ابراهیمی 
در  شود  می  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول 

شد.
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.03

---------------------------------—
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت
اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  آگهی موضوع 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
مورخ   140460319014004203 شماره   رای  برابر 
1404.03.03 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
تصرفات  جیرفت  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
جهانی  اسماء  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
 3020419727 شناسنامه  بشماره  علیرضا  فرزند  مسکون 
صادره از جیرفت در سه دانگ از ششدانگ یک باب خانه  
از  فرعی   909 مترمربع پلاک   173 به مساحت ششدانگ 
از  فرعی   - پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  581-اصلی 
جیرفت  آباد  حسین  اراضی  در  واقع   2 قطعه  اصلی   581
آقای/خانم  رسمی  مالک  از  خریداری  45 کرمان   بخش 
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  سیدیان  ابراهیم 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و 

خواهد شد.

اداره ثبت اسناد و املاک
 شهرستان جیرفت
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.05.19
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404.06.03
شناسه آگهی: 1977912

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

نوبت دوم

| روزنامه نگار |
| فروغ فکری |
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آتش سوزی ۱۲۰ هکتاری در 
حاشیه پارک ملی لار مهار شد

رئیس اداره پارک ملی لار از مهار آتش سوزی گسترده در 
حفاظت  یگان  نیروهای  حضور  با  پارک  این  حاشیه 
»احمد  داد.  خبر  محلی  مسئولان  و  محیط زیست 
یکم  گفت:  لار،  ملی  پارک  اداره  رئیس  دهقان«، 
در  و  در محدوده شکارممنوع  شهریورماه، آتش سوزی 
نزدیکی رودخانه دلیچای رخ داد که حدود ۱۲۰ هکتار از 
عرصه های طبیعی را درگیر کرد. او ادامه داد: این حادثه 
با تلاش نیروهای یگان حفاظت محیط زیست استان 
تهران و پارک ملی لار و همچنین همراهی جوامع محلی 
بودن  صعب العبور  به علت  بیان کرد:  دهقان  شد.  مهار 
به  نشانی  آتش  خودروهای  دسترسی  امکان  منطقه، 
کانون های آتش وجود نداشت و عملیات مهار تنها با 
تلاش های بی وقفه نیروهای یگان حفاظت محیط زیست، 
مردم محلی انجام گرفت و روند اطفای حریق بیش از ۱۰ 
ساعت به طول انجامید. او اضافه کرد: در عملیات مهار 
این آتش سوزی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
استان تهران و همکاران این یگان حضور فعال داشتند و 
به همراه نیروهای محلی توانستند از گسترش شعله ها 
بیان کرد:  لار  ملی  پارک  اداره  رئیس  جلوگیری کنند. 
شهرداری  و  بخشداری  دهیاری،  پشتیبانی  و  حضور 
یگان حفاظت محیط زیست،  نیروهای  کنار  در  منطقه 
آتش  سریع  مهار  و  بحران  مدیریت  در  مهمی  نقش 
تمامی  از  قدردانی  ضمن  مسئول  مقام  این  داشت. 
نیروهای یگان حفاظت محیط زیست، نهادهای محلی و 
محلی،  دستگاه های  نزدیک  همکاری  گفت:  مردم، 
نیروهای یگان حفاظت محیط زیست و جامعه محلی بار 
بدون  طبیعی  عرصه های  از  حفاظت  داد  نشان  دیگر 
همدلی و مشارکت جمعی ممکن نیست. |روابط عمومی 

اداره کل حفاظت  محیط زیست استان تهران

مشاهده 2 قلاده پلنگ
 در ارتفاعات فیروزکوه

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران از مشاهده و 
تصویربرداری از دو قلاده پلنگ در ارتفاعات شهرستان 
پی  در  عباس  نژاد« گفت:  »حسن  داد.  خبر  فیروزکوه 
اجرای طرح‌های احیا و بازسازی آبشخورها در بلندترین 
ارتفاعات مناطق، محیط بانان سرمحیطبانی منطقه انزها 
از دو قلاده پلنگ به  صورت مستقیم تصویربرداری کردند. 
او افزود: ثبت حضور این گونه ارزشمند، نشانگر سلامت 
و غنای زیستگاه  های طبیعی فیروزکوه است و پیش ازاین 
نیز محیطبانان در گشت و پایش  مکرر موفق به مشاهده 
و تصویربرداری از پلنگ در این شهرستان شده بودند.  
از زیستگاه  ها و تأمین  عباس نژاد تأکید کرد: حفاظت 
یگان حفاظت  اولویت  امنیت حیات  وحش، مهم‌ترین 
محیط زیست استان است و استمرار حضور گونه‌هایی 
چون پلنگ، حاصل تلاش و هم  افزایی نیروهای اجرایی 
و همکاری جوامع محلی به شمار می رود. |روابط عمومی 

اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران

یکی از محلی ها: پول 
می دهند و برای گرفتن 
استشهاد محلی امضا 

می خرند و بعد هم زمین در 
سال های بعد به ملک تبدیل 

می شود. مگر اینجا چقدر 
گنجایش دارد؟ چرا آب 
چشمه ها باید به استخر 

ویلاها بریزد؟

براساس آمار وب سایت 
 Global Forest Watch

طی سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۲۴ 
استان مازنداران حدود یک 
هزار و ۵۵۰ هکتار پوشش 

درختی خود را از دست داده 
و تنها در سال ۲۰۲۴

حدود ۱۶ هکتار جنگل 
طبیعی نابود شده است
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سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۸۶۸ شماره  رای  برابر   
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم نگهبان فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۳۳۵ صادره از تربت حیدریه در شش دانگ یکباب 
منزل به مساحت ۱۱۳٫۴۸ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۴۲ فرعی از ۱۲۶ اصلی در اراضی ضیاءالدین 
سفلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای ماشاءالله علیزاده محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی‌که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان تربت حیدریه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/18 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03
شناسه آگهی: 1975742 - م الف: 384

اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1083-1404 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای دادخدا قصری بلوچ فرزند محمد بشماره شناسنامه 1621 صادره از جیرفت در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 5491 مترمربع پلاک - فرعی از 43 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی 
از 43 اصلی قطعه - واقع در شهر عنبراباد بلوار خلیج فارس کوچه سنگ فروشی سعیدی خریداری از مالک 
رسمی محمد قصری بلوچ محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مصیب حیدریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/18 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03
شناسه آگهی: 1979295

نوبت دوم نوبت دوم سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۶۰۰۹ مورخ 1404/04/31 هیات اول ٫ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم سکینه بیاری نژاد فرزند 
رمضان بشماره شناسنامه ۳۷۹۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۰ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۳۵ فرعی از ۱ اصلی واقع در باغزندان بخش ۰۲ شاهرود خریداری باواسطه از اسماعیل عامریان 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1404/05/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1404/06/03
 شناسه آگهی: 1976606

نوبت دوم

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت‌اسناد و املاک گیلان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۴۰۱۲ مورخ 1404/03/28 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم امین تعالی پسند کودهی فرزند گل شماره شناسنامه ۲۶۷۰۰۲۵۵۰۱ 
صادره صومعه سرا در شش دانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت ۲۰۰ متر مربع پلاک ۳۵۰ فرعی از ۴۸ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۷ واقع در قریه پاسکه بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق گل آقا اسد پاسکه 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/19 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03

یدالله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا    
 شناسه آگهی: 1977846 -  م الف: 9101690

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیات  مورخ 1403/11/17  شماره 14036031801101025304  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منصور کنعانی تنها فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه ۶۳۱۸ صادره 
از تهران از ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی و زراعی بمساحت ۵۷۷٫۴۰ مترمربع پلاک ۱۱۸۰۸ فرعی از ۴۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 511 واقع در عربان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/19 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03

یدالله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا    
شناسه آگهی: 1978523 - م الف: 9101698

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۲۹۳۵ مورخ 1404/01/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم حسن کریمی فرزند به شماره شناسنامه ۱۳۶۳ صادره از تهران در شش دانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی بمساحت ۳۶۰٫۴۶ مترمربع پلاک ۱۸۳۶ فرعی از ۸۸ اصلی مفروز و مجزی شده 

از پلاک ۵۶ واقع در گوراب زرمیخ بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق صفر رنجکش محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/19  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03
یدالله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا       
شناسه آگهی: 1976851  - م الف: 9101665

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460319078009015 هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
محمدجواد گل گل زاده به شناسنامه شماره 897 کدملی 2991299241 صادره کرمان فرزند ماشاءاله در 
ششدانگ یکباب مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت 38.05 مترمربع پلاک شماره1 فرعی از2932 
اصلی واقع در بخش3 حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان شهید مطهری نبش کوچه 
64 خریداری از مالک رسمی آقای محمدجواد گل گل زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول دوشنبه 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم سه شنبه 1404/06/18

 محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
شناسه آگهی: 1985588

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 برابر رای شماره 140460319002003213 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیرمحمد آسیابرنژاد فرزند مراد بشماره شناسنامه 3150400521 کد 
ملی 3150400521 صادره از کهنوج درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15839مترمربع 
پلاک343 فرعی از73- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 73- اصلی قطعه یک واقع در نور آباد 
کهنوج خریداری از مالک رسمی آقای چراغ آسیابرنژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

علی رحمانی خالص -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/06/03
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/06/18
شناسه آگهی: 1985929

نوبت اولنوبت دوم

نوبت اول

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1404/03/07 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۰۶۳۶ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یعقوب رزاقی فرزند عشرت اله به 
شماره شناسنامه ۹۱۹ به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۲۴.۱۹ 
مترمربع مفروز از پلاک ۱۰۶۸ فرعی از ۲۲ اصلی واقع در کلاک خریداری از ورثه مالک رسمی 
آقای فتحعلی خلج )محمد خلج و زهرا خلج و زینت خلج و فاطمه خلج و زهرا خلج و گل آبتون 

خلج( به طور قولنامه ای که مالکیت نامبردگان در جریان ثبت می باشد محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
اولین  انتشار  از تاریخ  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/19 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03
مهران رشیدی - رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 1977830

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

قانون  آیین نامه   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
فاقد  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 

سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۸۰۱۱۰۱۷۶۹۹ مورخه - 1404/04/17 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی ناهید موسوی زاده مرکیه به شماره شناسنامه ۱۳۳۹۹۷۹۹ 00 صادره از 
تهران فرزند حسن ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۵۰۹ متر 
مربع پلاک ۲۶۵ فرعی از ۴۰ اصلی و مجزی شده از پلاک - واقع در قریه کماء 

بخش ۲۲ گیلان از نسق ابول نظر علی زاده زیده سرائی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است صورت 
اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند  و عدم وصول  انقضای مدت مذکور 

مالکیت صادر خواهد شد.
یداله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
شناسه آگهی: 1988043 - م الف: 9101870

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

قانون  آیین نامه   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۸۰۱۱۰۲۱۸۱۷ مورخه 1404/05/07 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی تقی خلاق دوست نجاتی به شماره شناسنامه ۱۰۵۷ صادره از صومعه 
سرا فرزند عبدالباقی ششدانگ یک قطعه زمین شالیزاری به مساحت ۱۹۰۰٫۳۰ 
متر مربع پلاک ۲۶۶ فرعی از ۴۰ اصلی و مجزی شده از پلاک - واقع در قریه 

کماء بخش ۲۲ گیلان از نسق حسن عجمیان محرز گردیده است
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
یداله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا    
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
شناسه آگهی: 1988047 - م الف: 9101871

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 1404/05/07 مورخه   ۱۴۰۲۶۰۳۸۰۱۱۰۲۱۸۱۷ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی تقی خلاق دوست نجاتی به شماره شناسنامه ۱۰۵۷ 
صادره از صومعه سرا فرزند عبدالباقی ششدانگ یک قطعه زمین شالیزاری به 
از  و مجزی شده  اصلی   ۴۰ از  فرعی  پلاک ۲۶۷  مترمربع   ۱۹۰۰٫۳۰ مساحت 
از نسق حسن عجمیان محرز  قریه کماء بخش ۲۲ گیلان  در  واقع  پلاک - 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است صورت 
سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد.
 یداله شهبازی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا   
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
 شناسه آگهی: 1988052 - م الف: 9101872

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 1404/01/14  - مورخه   ۱۴۰۲۶۰۳۸۰۱۱۰۰۰۵۵۱ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی مینا داداشی زیکساری به شماره شناسنامه ۴ صادره 
از صومعه سرا فرزند ولی ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکبابخانه به 
مساحت ۳۰۴ متر مربع پلاک ۱۱۸ فرعی از ۱۵ اصلی و مجزی شده از پلاک ۹- 
واقع در قریه خانی کنار بخش ۲۵ گیلان از نسق ولی داداشی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
یداله شهبازی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا   
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
شناسه آگهی: 1988221 - م الف: 9101875

نوبت اولنوبت اولنوبت اولنوبت اولنوبت دوم

آنها با چشمان خود دیده اند که حیات وحش در منطقه 
تعدادش  بر  سختی ای  چه  با  سوادکوه  شکارممنوع 
امنی  نقطه  چه  جنگل ها  و  مراتع  این  و  شده  اضافه 
با چنگ و دندان یک  بوده است. »می دانید  برایشان 
و  چنگ  با  اینجا  چه؟  یعنی  حفاظت کردن  را  منطقه 
دندان حفاظت شده. سختی کشیدیم و نمی گذاریم با 
افراد  تصاحب  به  ملی  زمین های  این  پارتی  یا  پول 

دربیایند.«
به گفته او، منطقه تنگه سرخ آباد، ۱۳ پارچه آبادی دارد که 
»روی  داده.  رخ  اتفاقی  چنین  آبادی ها  این  همه  در 
هر  در  می کنند.  تصرف  و  می گذارند  مستثنیات دست 

روستا که مقاومت شود، به روستای بعدی می روند. پول 
می دهند و برای گرفتن استشهاد محلی امضا می خرند 
و بعد هم زمین در سال های بعد به ملک تبدیل می شود. 
مگر اینجا چقدر گنجایش دارد؟ چرا آب چشمه ها باید 

به استخر ویلاها بریزد؟«
در  مالی‌دره  شورای  نماینده  او،  برادر  غلامی«،  »امرالله 
به  پیگیری هایش  می گوید  هم  او  است.  بخشداری 
جایی نرسیده. به ساری رفته، نامه زده و نگران وضعیت 
مراتع است. »کسی به حرف هایمان توجه نکرده و مدام 
را  این حرف ها  ما  دارد.  را  دادگاه  رأی  زمین  می گویند 

قبول نداریم.«

 پیگیر برگشت زمین ها به عرصه عمومی هستیم
»من به محض دیدن منطقه و تصاویر موجود از آن، گفتم 
آنجا مرتع است و حق فروش و بهره برداری ندارند.« این 
منابع‌طبیعی  مدیرکل  جامخانه«،  باقری  »علی  را 
مازندران-ساری به »پیام ما« می گوید. او از طریق یگان 
با  قبل  ماه  پنج شش  حدود  و  منابع طبیعی  حفاظت 
تصاحب این زمین مواجه شد. زمانی که یگان حفاظت 
برای سرکشی به منطقه رفته بود، فنس کشی ها را دید و 
هکتار  دو  مرتع  این  مساحت  »کل  را گزارش کرد.  آن 
است و در سال ۱۳۹۷ از سوی فردی با طرح دعوی در 
شده   منابع طبیعی  تشخیص  خواستار  قضائی  محاکم 
بود. این ماجرا به دادگاه بدوی هم رفته و رأی به نفع فرد 

صادر شده است.« 
او در پیگیری های بعدی اش متوجه شد که در سال ۹۷ 
این حکم به منابع طبیعی ابلاغ نشده است. »فردی که 
زمین ها را تصاحب کرده بود، از آن سال کاری به زمین 
نداشت تا پنج شش ماه قبل که به زمین آمد و همکاران 
حفاظت بعد از دیدن فنس کشی جلوی کار را گرفتند و او 
هم رأی را رو کرد و گفت دادگاه به نفعش رأی قطعی 
صادر کرده است. درنهایت موضوع را به ما ابلاغ کردند و 
من هم دستور بررسی توسط همکاران حقوقی اداره کل 
استان و شهرستان را صادر کردم و خواستم شرحی بر 
آن بنویسند تا از طریق دستگاه قضائی به این ماجرا وارد 
شویم و با اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری 

بتوانیم این زمین را پس بگیریم.«
او می گوید صدور این حکم و سکوت منابع طبیعی در آن 
این  دوباره  می خواهند  حالا  و  است  سؤال  جای  سال، 

پرونده به جریان بیفتد. 
این درحالی است که صحبت ها درباره دست های پنهان 
در منابع طبیعی، ثبت احوال، دهیاری ها و مردم محلی 
برای تصاحب زمین های بکر در میان است؛ زمین هایی 
تصاحب  محلی‌ها  از  امضا  و گرفتن  برنامه ریزی  با  که 
می شوند. باقری در پاسخ به این وضعیت، آن را ضعف 
»قانون صراحتاًً مشخص  می گوید  و  دانسته  مدیریتی 
است و اگر قصوری اتفاق می افتد، به ضعف مدیریتی 
ملی  منابع  عرصه های  در  ما  برمی گردد.  مجموعه ها 
حساسیت زیادی را ایجاد کرده ایم و برای جاده کشی به 
مقاومت  ازاین دست  مواردی  و  گازرسانی  بهانه های 
حمایت  هم  قضا  دستگاه  می گیرد.  انجام  بسیاری 
بیشتری  با جدیت  این حمایت ها  امیدواریم  و  می کند 
دستگاه  در  چه  افراد،  که  مواردی  ما  کند.  پیدا  ادامه 
خودمان و چه در سایر ارگان ها خطا داشته باشند را به 
در  هم  آنها  و  می دهیم  و  داده  ارجاع  قضائی  دستگاه 

پیگیری این موارد همراه اند.«
پرونده هایی ازاین دست در حالی خبری شده اند که دوم 
وقت  مدیر کل  علوی«،  »علی  گذشته،  سال  خرداد ماه 
این  مرکز  دادستان  دستور  با  مازندران،  منابع طبیعی 
»محمد  قول  از  روز  همان  در  شد.  بازداشت  استان 
»مدیر کل  شد:  نوشته  مازندران،  دادستان  کریمی«، 
منابع طبیعی مازندران-ساری در مدت مدیریت خود بر 
منابع طبیعی این استان، تخلف های فراوانی را با رویکرد 
واگذاری منابع ملی و دادن انواع موافقت های شفاهی و 
و  زمین خواران  متخلفان،  به  غیرقانونی  چراغ سبزهای 
کارنامه  در  افراد صاحب نفوذ و سرمایه داران جنگل خوار 

خود ثبت کرده است«. یازده روز بعد از این بازداشت، 
خبر بازداشت دو مدیر دیگر آمد و روز ۱۳ خرداد ۱۴۰۳، 
»عباس پوریانی«، رئیس کل دادگستری مازندران، خبر 
داد که »یکی از مدیران کل مرتبط با امور انفال به همراه 
اتهاماتی  به  وابسته  شرکت  و  کارکنان  برخی  معاون، 
از جمله تشکیل شبکه اختلاس، تضییع و تبانی در اموال 
مازندران  قضائی  مقام  این  شده اند«.  بازداشت  دولتی 
توضیح داد: »ارتشا، دریافت رشوه، تضییع و تبانی در 
اموال دولتی و جنگل خواری در کنار اختلاس شبکه ای از 
جمله برخی اتهامات مدیرکل مذکور عنوان شده است«. 
آنچه  اما  نیست،  مشخص  هنوز  آنها  پرونده  وضعیت 
مشهود است تعداد بسیار پرونده  های زمین  خواری است 
را  دادگاه  رأی  آنها  از  بسیاری  سال‌های گذشته  در  که 

به نفع خود گرفته اند. 

 نابودی ۱۶ هکتار از جنگل های مازندران در سال ۲۰۲۴
سازمان املاک و مستغلات کشور در سال ۱۴۰۰ گزارشی 
منتشر کرد که براساس آن، بیش از ۳۳ درصد از مراتع 
و جنگل های استان های شمالی، از جمله مازندران، طی 
۲۵ سال اخیر به مناطق مسکونی )مسکن و ویلا( تبدیل 
شده اند. این موارد درحالی است که سال ۱۴۰۲، »مهرداد 
درباره  مازندران-نوشهر  منابع طبیعی  مدیرکل  خزایی«، 
تغییر کاربری اراضی جنگلی و جلگه ای به تسنیم گفته 
غرب  جلگه ای  و  جنگلی  قطعات  از  درصد   ۳۰« بود 
مازندران دچار تغییر کاربری شده اند و در همین منطقه 
دو پرونده ویژه زمین خواری )به مساحت های ۸۴ و ۵۷ 

هکتار( تعیین تکلیف شده اند.« 
 Global Forest Watch را وب‌سایت آمار مهم تر  اما 
درباره وضعیت جنگل های مازندران منتشر کرده است. 
مازندران   ،۲۰۲۰ سال  در  وبسایت،  این  آمار  براساس 
حدود ۸۱۱ هزار هکتار جنگل طبیعی داشت که این مقدار 
معادل ۳۳ درصد از مساحت استان شامل می‌شد. اما 
طی سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۲۴، این استان حدود یک هزار 
و ۵۵۰ هکتار پوشش درختی خود را از دست داده و تنها 
در سال ۲۰۲۴، حدود ۱۶ هکتار جنگل طبیعی نابود شده 

است.
 ۲۰۲۴ سال  در  جنگل  کاهش  و  تخریب  میزان  این 
به تنهایی معادل ۴٫۶۷ هزار تُُن دی اکسیدکربن انتشار 

در جو بوده است.
رصد  براساس  مازندران  مختلف  شهرهای  میان  در  اما 
دارد  را  بیشترین جنگل طبیعی  این وب سایت، ساری 
)۱۹۰ هزار هکتار( و در همین حال بیشترین کاهش را 
هم تجربه کرده است )۴۳۰ هکتار ازدست رفته از ۲۰۰۱ تا 
۲۰۲۴(. چالوس در سال ۲۰۲۰ حدود ۱۳۵ هزار هکتار 
هکتار   ۱۶۷  ،۲۰۲۴–۲۰۰۱ طی  و  داشته  طبیعی  جنگل 
کاهش را ثبت کرده است و سومین شهر تنکابن است 
۲۰۲۰ حدود ۷۹ هزار هکتار جنگل طبیعی  در سال  که 
داشته و در همین بازه حدود ۱۳۳ هکتار را از دست داده 

است. 
ارتفاعات  پرونده  مانند  پرونده هایی  وجود  با  آماری که 
سوادکوه بر میزان آن اضافه می شود و هشدار سال های 
تنها  و  بی‌اثر می رسد  به نظر  این تخریب ها  درباره  اخیر 
هکتار هکتار مرتع و جنگل است که جان خود را از دست 

می دهند. 
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اعتراض به قطع

 برق و آب در فارس 
از  آن  پیرو  و  برق  قطع  تشدید  پی  در 
دسترس خارج شدن آب لوله کشی در 
و  کازرون  اهالی  مسکونی،  خانه های 
مسئولان  به  فارس  استان  در  شیراز 

معترض شدند.
اهالی این دو شهر که اعتراض خود را با 
دادند،  نشان  خیابان ها  در  تجمع 
نبود  را  خود  اعتراض  دلیل  اصلی ترین 
برنامه دقیق برای قطع برق، طولانی شدن 
دسترسی نداشتن به برق، به تبع آن، آب 
هم  عملًاً  می کنند که  عنوان  اینترنت  و 
هم  و  کرده  دشوار  برایشان  را  زندگی 
داده  قرار  تحت‌تأثیر  را  آنان  کسب وکار 

است.
در  معترض  کسبه  از  یکی  »محمد« 
چهار  روزی  »عملًاً  می گوید:  کازرون 
ساعت برق نداریم. در زمان قطع برق و 
قطع  اینترنت  هم  پس ازآن  مدتی  تا 
سوپرمارکت کوچک  یک  من  می شود. 
به  اوضاع  این  با  باید  چگونه  دارم. 
کسب وکارم ادامه دهم؟ مغازه را تعطیل 
هیچ چیزی  هم  خانه  برویم  و  کنیم 
نداریم. بدتر از همه این است که انگار 
ندارند.  برق  قطع  برای  برنامه  یک 
لااقل  نخواستیم،  را  برق  مدیریت 
نه  باشید!  داشته  بی‎ برقی  مدیریت 
نه  و  است  اقتصادی مان درست  اوضاع 

شرایط زندگی عادی مان.«
در  معترضان  از  دیگر  یکی  »فاطمه«، 
شیراز که زنی خانه‌دار است، می گوید: 
اکسیژن ساز  با  منزل  در  من  »مادر 
نفس می کشد. موتور برق خریدیم که 
استفاده  بتوانیم  برق  نبودن  زمان  در 
همه  صدایش  و  آلودگی  کنیم. 
همسایه ها را شاکی کرد، مجبور شدیم 
مادرم  قبل  نکنیم. هفته  استفاده  دیگر 
پیدا  تنفس  برق مشکل  قطع  زمان  در 
تماس  اورژانس  با  ناچار شدیم  و  کرد 
و  نمی کردند  پیدا  را  آدرس  بگیریم. 
آنتن نداشت.  موبایل هم در منطقه ما 
با  فکری کنند.  ما  برای  باید  مسئولان 
را  حقمان  نداریم،  دعوا  کسی 

می خواهیم.«|پیام‌ ما

چارسوق

شاید اگر جنگ تحمیلی دوازده روزه در ایران رخ نمی داد، 
هنوز هم نام »رازباشی« را نمی شنیدیم. روستایی از توابع 
شهر »بیرانشهر« استان لرستان، کوچک و بسیار  کم جمعیت.
همین چند روز قبل خبری در خبرگزاری های ایران منتشر 

شد که نام رازباشی را با ماتمی بزرگ یادآور می شد. ماتمی 
رسیده از اتفاقی که انتظار وقوعش را نداشتیم. روابط عمومی 
سپاه حضرت ابوالفضل )ع( لرستان، در اطلاعیه ای اعلام کرد 
رژیم  عمل نکرده  مهمات  از  ناشی  انفجار  وقوع  پی  »در 

بیرانشهر چند  از روستا های بخش  صهیونیستی در یکی 
کودک دچار حادثه شدند که متأسفانه یکی از آنان تاکنون به 

شهادت رسیده است.«
توسط  بلافاصله  حادثه  مجروحان  این گزارش،  براساس 
نیرو های امدادی و درمانی به مراکز پزشکی منتقل شده و 
تحت مراقبت ویژه قرار گرفته اند. حال عمومی کودکان در 
دست بررسی و پیگیری است. روابط عمومی سپاه حضرت 
ابوالفضل )ع( لرستان با محکومیت این جنایت، اعلام کرد 
اخبار تکمیلی و جزئیات بیشتر پس از بررسی های دقیق تر 

متعاقباًً اطلاع رسانی خواهد شد.
مسئولان سیاسی و امنیتی استان لرستان به تماس های 
مکرر پیام ما پاسخی نمی دهند. مدیرکل مدیریت بحران 
استان، تنها مسئولی که تلفنش را جواب می دهد، می گوید: 
این موضوع باید از سوی مقامات امنیتی پاسخ داده شود.

 هشدار به اهالی 
ارائه  را  جزئیاتی  داغ دار،  اهالی  و  مردم  روایت های  اما 
می دهد. براساس آنچه یکی از اهالی به »پیام  ما« می گوید: 
»بچه ها در حال بازی با مهمات بودند. چون نمی دانستند 
دارند با یک وسیله تا این حد خطرناک بازی می کنند. از 
همه مردم خواسته شده که مراقبت کنند و درصورت پیدا 
کردن هرگونه محموله یا شیئی که به نظر می رسد یک وسیله 

خطرناک یا مهمات جنگی باشد، از نزدیک شدن، دست زدن 
و تماس با آن شیء خودداری کنند و موضوع را به مقامات 

استان اطلاع دهند.«
پنج روز از انفجار رازباشی گذشته است. صفحه های خبری 
محلی در بیرانشهر و لرستان تصویر نونهال شهیدشده را 
ما«  »پیام  به  نیز  اهالی  از  دیگر  یکی  کرده اند.  منتشر 
می گوید: »پس از انفجار همه کودکان که مصدوم شده بودند، 
به بیمارستان شهدای عشایر خرم آباد« منتقل شدند. اما 
شهید »امیرعلی فلاح« که کودک چهارساله ریزجثه ای بود، 
جان می دهد. هفت کودک و نوجوان دیگر هم در این انفجار 

آسیب جدی می بینند.«
او ادامه می دهد: »رازباشی یک روستای کوچک است. همه 
از یک طایفه و با هم قوم و خویش هستند. این منطقه برای 
آریامهر«، »آرینا فلاح«، »ثنا  بیرانوند است. »سعید  قوم 
»محمدپارسا  فلاح«،  »نادیا  اصل مرز« ،  »حسین  فلاح«، 
رُکُرُکُ«، »عمادرضا فلاح« کودکان و نوجوانانی هستند که 

در این حادثه آسیب دیده اند.«
»نه فقط حال خانواده فلاح که حال همه، این روزها در همه 
دهستان خراب است.« این را می گوید و ادامه می دهد: 
»در استان های ما زخم جنگ هشت‌ساله هرگز التیام پیدا 
نکرد. شما می دانید در جنوب و جنوب غرب کشور، بعد از 
جنگ ایران و عراق، چقدر کودک و نوجوان و جوان، روی 
مین های به جای مانده، کشته یا جانباز شدند؟ چقدر مهمات 
عمل نکرده جان آدم های بی گناه را گرفت؟ حالا هم اسرائیل 
غاصب از کودکان ما قربانی می گیرد. تا جایی که می دانم در 
همه مناطق هشدارهای امنیتی صادر شده است. اما بچه ها 
تسلیحات را نمی شناسند. آنها با هر چیزی که پیدا کنند و 
برایشان جالب باشد، بازی می کنند. خدا عاقبت ما را به 

خیر کند.«

  نخستین بار نبود
عراق،  با  هشت ساله  تحمیلی  جنگ  پایان  از  پس  ایران 
میلیون ها مین به جامانده را خنثی و اراضی آلوده را پاکسازی 
کرد. عملیات پاکسازی گسترده ای که هنوز هم پایان آن 

اعلام نشده است.
این نخستین حادثه بعد از جنگ دوازده روزه نیست که در 
لرستان داغ بر دل ها می‌گذارد. ۱۵ تیر امسال و کمتر از دو 
هفته بعد از اعلام آتش بس، سپاه لرستان اعلام کرد: »در 
تهاجم رژیم  از  به جامانده  پاکسازیِِ مواد منفجره  جریان 
صهیونیستی در خرم آباد پاسداران علی بازگیر و سیدحسین 

موسوی به شهادت رسیدند.«
خبرنگار »پیام  ما« برای پیگیری حال مجروحان این حادثه 
با بیمارستان شهدای عشایر خرم آباد نیز تماس گرفت، اما 

مسئولان بیمارستان هم پاسخی ارائه نکردند.
زیر  لرستان،  در دشت های  بازی  به جای  امیرعلی حالا، 
جنگ  داغ  آخرین  او  آیا  است.  آرمیده  خاک  خروار‎ ها 
دوازده روزه بر پیکر ایران است یا قرار است جایی، وقتی 
قربانی  ایران  از  هم  باز  جنگ  نداریم،  را  انتظارش  که 

بگیرد؟

انفجار مهمات عمل نکرده جنگ ۱۲روزه یک شهید و چند مجروح بر جای گذاشت

آخرین شهید؛ یک نونهال
این نخستین حادثه بعد از جنگ ۱۲روزه بر اثر انفجار مهمات عمل نکرده نیست
۱۵ تیر امسال نیز دو پاسدار جوان در عملیات پاکسازی به شهادت رسیدند

»امیرعلی«، چهارساله. انگار باید این نام را پشت کاغذ نقاشی که از یک دفتر جدا شده و قرار است بر دیوار اتاقی 
آویز شود، نوشته  باشند. اما این نام حالا روی سنگ مزاری نوشته شده است: »امیرعلی فلاح«: آخرین شهید 
جنگ تحمیلی دوزاده روزه ایران و اسرائیل. امیرعلی و دوستانش در حاشیه روستای »رازباشی« بیرانشهر، وقتی 
بقایای مهمات را مانند یک اسباب بازی در روستا پیدا کرده و مشغول بازی بودند، در اثر انفجار جان داد. بازی، 

با احتمالًاً عجیب ترین شیئی که در طول عمر کوتاهش دیده بود، آخرش مرگ بود.
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سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  دوم   / اول  هیات   1404/05/12 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۶۴۵۱ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم زهرا خالصی فرزند محمد 
سعید بشماره شناسنامه ۴۲۰ در ششدانگ یک باب انبار به مساحت ۳۳۲.۸۵ مترمربع قسمتی 
از محمدحسین  باغزندان شاهرود خریداری  در  واقع بخش ۰۲  اصلی   ۱ از  از پلاک ۴۶ فرعی 

خدابخشیان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
انتشار اولین  از تاریخ  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/16
شناسه آگهی: 1986088

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  دوم   ٫ اول  هیات   1404/04/31 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۶۰۱۴ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
بهاری  معصومه  خانم   ٫ آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  شاهرود  ملک  ثبت  حوزه 
انبار به مساحت ۳۰۰ مترمربع  فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه ۵۲ در ششدانگ یک باب 
قسمتی از پلاک ۳۸۹۸ اصلی واقع در بخش یک شاهرود خریداری باواسطه از صفیه اخیانی 

محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی‌که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/16
 شناسه آگهی: 1982382

سازمان ثبت‌اسناد املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
برابر رای شماره 140460۳۰۶۰۱۳۰۰۱4۷۶ مورخ  فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
1404/04/25 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مرتضی ابراهیم نیا فرزند حسین در 
ششدانگ یک قطعه باغ و زمین مزروعی متصل به مساحت ۳4۵٫۴3 مترمربع از پلاک 
شماره ۳۸۶ فرعی از ۲ - اصلی واقع در اراضی ده جویمند بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای محمد ابراهیم نیا مالک رسمی محرز گردیده است

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه و محلی ٫ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
درصورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

سید ضیا الدین مهدوی شهری - رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
شناسه آگهی: 1987660 - م الف: 537

آگهی اراضی کشاورزی سال 1404 حوزه ثبتی جیرفت
 تعدادی از اراضی کشاورزی واقع در محدوده روستای طوهان جیرفت که در کمیسیون قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مطرح و منجر به صدور رای هیات گردیده اند به شرح 

ذیل آگهی می گردند.
فرعیات مجزا از پلاک 12- اصلی قطعه دو واقع در اراضی طوهان جیرفت بخش 45 کرمان

 1-پلاک 577 فرعی خانم ایران سالاری فرزند دادخدا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6106.15 مترمربع
  2-پلاک 578 فرعی آقای مراد سلیمانی فرزند حسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12376.56مترمربع

 3 ـ پلاک 579 فرعی آقای مراد سلیمانی فرزند حسین ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 6388.17 مترمربع
 4 - پلاک 580 فرعی آقای یدالله مشایخی فرزند دادی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8053.77 مترمربع

 5 ـ پلاک 597 فرعی خانم معصومه بگ زاده فرزند ظهراب ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5480.12 مترمربع
 6 ـ پلاک 599 فرعی آقای هوشنگ امینی بیگ زاده فرزند حسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4028.43 

مترمربع
 7 ـ پلاک 600 فرعی آقای حسین مشایخی فرزند احمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5395.47 مترمربع .
 8 ـ پلاک 601 فرعی آقای هوشنگ خالصی فرزند احمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5514.48 مترمربع .

 9- پلاک 606 فرعی آقای ابراهیم آمیغی فرزند عباس ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9659 مترمربع
 10-پلاک 607 فرعی آقای ابراهیم آمیغی فرزند عباس ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 6786.91 مترمربع

 11 -پلاک626فرعی آقای افشین سالاری –محمد معین سالاری در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بالمناصفه به مساحت 
1793.47مترمربع

  12 -پلاک627 فرعی آقای عنایت مشایخی فرزند آرزو ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6403.77 مترمربع
  13 -پلاک628 فرعی آقای عنایت مشایخی فرزند آرزو ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 3806.03 مترمربع

  14 -پلاک629فرعی آقای حمید جوربین میجانی فرزند محمد علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت.1446.9 
مترمربع

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه و ابلاغ شورا از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 از قطعه دو واقع در بخش 45 کرمان

آگهی اصلاحی
 15-پلاک 547 فرعی آقای پنجعلی بحرینی فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4223.42متر مربع

 ضمناًً تاکید می گردد به اشخاصی که به ماهیت ملک معترض می باشند ظرف مدت 30 روز و اشخاصی که به حدود و حقوق 
ارتفاقی معترضند ظرف مدت 30 روز از تاریخ انتشار آگهی مطابق ماده 86 آیین نامه قانون ثبت اعتراض خود را کتباًً به واحد 

ثبتی تسلیم نمایند .

محمد کردستانی
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/16
شناسه آگهی: 1986693

نوبت اول

نوبت اول

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت اولنوبت اول
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460329۰۱۰۰۰۶۵۱۶ مورخ 1404/05/12 هیات اول/ 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ 
خانم صفر علی شهابی فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه ۱۵ در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت 2267 متر مربع قسمتی از پلاک ۴۲۸ فرعی از ۳۳ اصلی واقع در مغان بخش 

۰۲ شاهرود خریداری مالکیت رسمی مشاعی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/16
شناسه آگهی: 1985627

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۶۰۱۸ مورخ 1404/04/31 هیات اول/ 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
٫ خانم محمدحسن باقری فرزند باقر بشماره شناسنامه ۹۱۳ در ششدانگ یک باب انبار 
به مساحت ۳۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۸۹۸ اصلی واقع در بخش یک شاهرود 

خریداری باواسطه از صفیه اخیانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/16
شناسه آگهی: 1982369

نوبت اول

نوبت اول

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آیین نامه   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 

و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

ساختمان های فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  صادره  آرا  برابر 

سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فهرج 

ذیل  بشرح  متقاضیان  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 

محرز گردیده است

 ردیف 1- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

–  4675 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   5826.95

ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  اصلی 

مهدیه  تقاضای خانم  مورد  آباد  اکبر  روستای  فهرج 

آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  خدامراد  فرزند  آبو 

جواد جلالی زمانی.

به مساحت  باغ  قطعه  در ششدانگ یک  ردیف 2- 

–  4675 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   10506.53

ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  اصلی 

مهدیه  تقاضای خانم  مورد  آباد  اکبر  روستای  فهرج 

خانم  رسمی  مالک  از  خریداری  خدامراد  فرزند  آبو 

مهدیه آبو.

به  باغ  خانه  قطعه  یک  ششدانگ  در   -3 ردیف 

پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   1775.44 مساحت 

4733 –اصلی واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت 

آقای  تقاضای  مورد  آباد  رکن  روستای  فهرج  ملک 

از  خریداری  محمدحسین  فرزند  آبادی  جانمحد 

مالک رسمی آقای رضاقلی میراولیایی.

به  خانه  قطعه  یک  ششدانگ  در   -4 ردیف   

پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   376.45 مساحت 

4733 –اصلی واقع در بخش 32 کرمان حوزه ثبت 

سعید  آقای  تقاضای  مورد  فهرج  شهر  فهرج  ملک 

رسمی  مالک  از  خریداری  محمد  فرزند  ابراهیمیان 

آقای رضاقلی میراولیایی.

مساحت  به  یکبابخانه  ششدانگ  در   -5 ردیف   

–  4733 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   286.67

ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  اصلی 

رکن  سمانه  خانم  تقاضای  مورد  فهرج  شهر  فهرج 

آقای  رسمی  مالک  از  احمد خریداری  فرزند  آبادی 

رضاقلی میراولیایی.

 ردیف 6- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

از پلاک 4863-  37133.82 مترمربع در قسمتی 

ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  اصلی 

آقای محمود  تقاضای  مورد  آباد  روستای گل  فهرج 

رسمی  مالک  از  خریداری  علی  فرزند  ملاحسینی 

آقای شاه جهان رخشانی.

 ردیف 7- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

3215.66 مترمربع در قسمتی از پلاک 4870 اصلی 

فهرج  ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع 

روستای قادرآباد مورد تقاضای خانم زهرا ابکاز فرزند 

جانمحمد خریداری از مالک رسمی آقای جانمحمد 

ابکاز.

 ردیف 8- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

2380.30 مترمربع در قسمتی از پلاک 5049 اصلی 

فهرج  ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع 

روستای علی آباد سجادی مورد تقاضای خانم عطیه 

از مالک رسمی  سیدی صفا فرزند قاسم خریداری 

خانم صدیقه سجادی بمی.

 ردیف 9- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

 5243 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   16420.80

ثبت ملک  در بخش 32 کرمان حوزه  واقع  -اصلی 

فهرج روستای نوریه مورد تقاضای خانم لیلا سجادی 

بمی فرزند رضا خریداری از مالک رسمی خانم ربابه 

سجادی بمی.

 ردیف 10- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

35517 مترمربع در قسمتی از پلاک 5243 -اصلی 

فهرج  ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع 

روستای نوریه مورد تقاضای خانم لیلا سجادی بمی 

مریم  خانم  رسمی  مالک  از  خریداری  رضا  فرزند 

سجادی بمی.

باغ محصور به   ردیف 11- در ششدانگ یک قطعه 

مساحت 50000 مترمربع در قسمتی از پلاک 5243 

ثبت ملک  در بخش 32 کرمان حوزه  واقع  -اصلی 

فهرج روستای نوریه مورد تقاضای خانم لیلا سجادی 

بمی فرزند رضا خریداری از مالک رسمی خانم مریم 

سجادی بمی.

 ردیف 12- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

 5243 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   26642.65

ثبت ملک  در بخش 32 کرمان حوزه  واقع  -اصلی 

فهرج روستای نوریه مورد تقاضای خانم لیلا سجادی 

بمی فرزند رضا خریداری از مالک رسمی خانم بی 

بی درخشنده جعفریان.

 ردیف 13- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

 5383 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   7613.39

ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع  اصلی 

خانم  تقاضای  مورد  طافیه  آباد  رضا  روستای  فهرج 

مالک  از  خریداری  محمد  فرزند  رشیدی  فاطمه 

رسمی خانم مهرانگیز ابراهیم آبادی.

 ردیف 14- در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

اصلی   5383 پلاک  از  قسمتی  در  مترمربع   8600

فهرج  ملک  ثبت  حوزه  32 کرمان  بخش  در  واقع 

روستای رضا آباد طافیه مورد تقاضای آقای امیررضا 

رشیدی فرزند محمد خریداری از مالک رسمی خانم 

مهرانگیز ابراهیم آبادی.

به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا   

فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 

اولین آگهی  انتشار  از تاریخ  داشته باشند می توانند 

به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 

تاریخ  از  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  و پس 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور 

مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
 مظفر اماندادی
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فهرج
شناسه آگهی: 1988976

اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان کرماننوبت اول
اداره ثبت‌اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فهرج

قزوین

مدل  پارس  تیپ  پژو  سواری  خودروی  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
بدنه  شماره  و   ۱۲۴۹۰۲۶۰۷۱۴ موتور  شماره  به  سفید  رنگ   ۱۳۹۰
NAAN21CA8CK135633 و شماره پلاک ۷۹ ایران ۱۴۹ ق ۱۲ به نام 

چنگیز سردیوند چگینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی

| روزنامه نگار |
| ستاره حجتی |
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همدان

 پرویزی - به گزارش پیام ما، در راستای ارتقای تعامل با 
رسانه ها و شفاف سازی عملکرد مدیریت شهری، شهرداری 
همدان تور رسانه ای ویژه ای را با حضور خبرنگاران، فعالان 
رسانه ای و مدیران شهری برگزار کرد. در این تور، خبرنگاران 
در  و گردشگری  فرهنگی  خدماتی،  عمرانی،  پروژه های  از 
با  تخصصی  نشست های  در  و  کردند  بازدید  شهر  سطح 
از جمله علی ضمیری، معاون خدمات  مدیران شهرداری، 

شهری، به گفت وگو و تبادل نظر پرداختند.

 بازدید میدانی از پروژه های خدمات شهری
پروژه های  از  خبرنگاران  تور،  این  بخش  نخستین  در   
خدماتی در سطح شهر بازدید کردند. یکی از نقاط مورد توجه، 
مرکز مدیریت پسماند شهری بود که با هدف بهینه سازی 
جمع آوری و تفکیک زباله های شهری راه اندازی شده است. 
حوزه  در  بیان کرد:  بازدید  این  حاشیه  در  ضمیری  علی 
خدمات شهری، تلاش کرده ایم با نوسازی ناوگان جمع آوری 
زباله، افزایش مخازن مکانیزه و آموزش شهروندان، کیفیت 
مدیریت  زمینه  در  همدان  امروز  دهیم.  ارتقا  را  خدمات 
پسماند، جزو شهرهای پیشرو در کشور است. او همچنین به 
راه اندازی سامانه هوشمند نظارت بر پاکبان ها اشاره کرد که با 
استفاده از GPS و داده کاوی، عملکرد نیروهای خدماتی را 

به صورت لحظه ای پایش می کند.

 پروژه های فضای سبز و حفظ محیط زیست
 در ادامه تور، خبرنگاران از چند پارک شهری و پروژه های 
فضای سبز بازدید کردند. علی ضمیری با اشاره به اهمیت 
حفظ محیط زیست در توسعه شهری افزود: در سال گذشته، 
است.  شده  کاشته  شهر  سطح  در  نهال  اصله  هزار   ۵۰
آبیاری  اجرای  و  آب  ذخیره  مخازن  نصب  با  همچنین 
قطره ای، مصرف آب در فضای سبز تا ۳۰ درصد کاهش یافته 
است. او افزود که شهرداری همدان در نظر دارد با توسعه 
باغ راه ها و فضاهای سبز محله ای، دسترسی شهروندان به 
تور،  پایانی  بخش  در  دهد.  افزایش  را  شهری  طبیعت 
نشست پرسش وپاسخ با حضور علی ضمیری برگزار شد. در 
این نشست، خبرنگاران سوالاتی درباره چالش های خدمات 
شهری، بودجه، مشارکت مردمی و برنامه های آینده مطرح 
بازوی  رسانه‌ها  معتقدیم  ما  کرد:  اظهار  ضمیری  کردند. 
سوی  از  که  سازنده ای  نقد  هر  هستند.  جامعه  نظارتی 
شهری  مدیریت  مسیر  اصلاح  به  شود،  مطرح  خبرنگاران 
کمک می کند. او در پاسخ به سوالی درباره وضعیت نظافت 
شهری در مناطق حاشیه ای گفت: در مناطق کم برخوردار، با 
تلاش  آن ها،  تجهیز  و  خدماتی  نیروهای  تعداد  افزایش 
کرده ایم سطح خدمات را به استانداردهای شهری نزدیک 
کنیم. البته هنوز تا نقطه مطلوب فاصله داریم، اما مسیر رو 

به جلوست.

شفاف سازی عملکرد مدیریت شهری همدان 

نوین  هنرهای  و  پژوهش، خلاقیت  مدیر  نصوحی،  مرتضی   - توکلی فرد  بهمن 
خلاق،  هنرهای  ملی  جشنواره  اختتامیه  خبری  نشست  در  اصفهان،  شهرداری 
برنامه های شهرداری برای توسعه بازار صنایع خلاق و ارتقای جایگاه اصفهان در 
سطح ملی و بین المللی را تشریح کرد. او یادآور شد که اصفهان از سال ۱۳۹۴ عضو 

شبکه شهرهای خلاق یونسکو است.
مدیر پژوهش و خلاقیت شهرداری در خصوص بازارهای خلاق توضیح داد: هدف 
ما ایجاد راسته بازارهایی است که هر کسی بخواهد میناکاری، خاتم کاری یا کاشی 

هفت رنگ بخرد، بداند مقصد اصلی او اصفهان است.
او افزود: در حوزه انیمیشن و صنایع دیجیتال نیز هدف ما ایجاد ۲۰۰ شرکت فعال 
اصفهان  به  تبلیغاتی  پروژه های  تولید  برای  شهرها  دیگر  شرکت های  تا  است 

مراجعه کنند.
او اضافه کرد: اصفهان با زیرساخت های غنی مانند میدان نقش جهان و حضور ۶۰ 
به مرکز جهانی صنایع  برای تبدیل شدن  بالایی  هزار هنرمند شاخص، پتانسیل 
و  جذب  را  خارجی  و  داخلی  هنرمندان  نمایشگاه ها  و  جشنواره ها  دارد.  خلاق 
فرصت هایی برای گردشگری، خرید سوغاتی و تعاملات فرهنگی فراهم می کنند.

بهمن توکلی فرد - احمدعلی لطیف، سرکنسول کشور عراق در اصفهان از نمایشگاه 
تخصصی قطعات خودرو بازدید و با برخی از غرفه داران گفتگو کرد.

در این بازدید، سرکنسول عراق ضمن بیان این مطلب که شهر اصفهان ظرفیت های 
نمایشگاهی منحصربه فردی را ایجاد کرده است، ابراز امیدواری کرد که در آینده ای 
نمایشگاه های  شرکت  قابلیت‌های  و  تخصص  تجربیات،  از  استفاده  با  نزدیک 
اصفهان بتوان در شهر اصفهان و شهرهای منتخب عراق همکاری های نمایشگاهی 

را با حضور فعالان صنایع دو کشور گسترش داد.
احمدعلی لطیف یکی از مهم ترین اهداف سرکنسولگری عراق در اصفهان را توسعه 
داشتن  با  را  اصفهان  استان  و  کرد  عنوان  دو کشور  بین  اقتصادی  همکاری 

پتانسیل های متنوع اقتصادی، طلایه دار این هدف دانست.
گفتنی است: کشور عراق به عنوان دومین مقصد صادراتی محصولات و خدمات 
استان اصفهان، بیشترین حضور را در نمایشگاه های سالانه اصفهان به صورت اعزام 
هیئت های تجاری دارد و در نظر است با استفاده از بستر فراهم شده، تعاملات 
نمایشگاهی میان مرکز نمایشگاهی اصفهان و مراکز نمایشگاهی منتخب عراق 

افزایش یابد.

 عباس نژاد - مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب سیستان و بلوچستان از گشایش 
افق های تازه در تامین آب پایدار و توسعه فاضلاب استان خبر داد و گفت: ۹ طرح 
بهره برداری  به  تومان گرامیداشت هفته دولت  اعتبار یک هزار میلیارد  با  بزرگ 

می رسد یا کلنگ زنی می شود.
تومان  میلیارد  و ۶۳  هزار  یک  اعتبار  با  پروژه ها  این  افزود:  فرهاد سرگلزایی   
همزمان با هفته دولت در سیستان و بلوچستان به مرحله بهره برداری خواهند 

رسید و یا عملیات اجرایی آن ها آغاز می شود.
 او در تشریح پروژه های بخش آب، به بهره برداری از طرح آبرسانی و رفع تنش 

آبی از ۱۰۱ روستای سیستان و بلوچستان اشاره کرد.
با  ادامه داد: این طرح  بلوچستان   مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب سیستان و 
اعتباری معادل ۲۳۰ میلیارد تومان به سرانجام رسیده و نقش مهمی در بهبود 
وضعیت آب آشامیدنی روستایی ایفا می کرد. همچنین، پروژه ارتقای کمیت و 
با  چابهار  و  خاش  سراوان،  فنوج،  بمپور،  ایرانشهر،  شهرهای  در  آب  کیفیت 
سرمایه گذاری ۱۰۳ میلیارد تومان به بهره برداری می رسد که گامی مؤثر در جهت 

تامین آب آشامیدنی پایدار و باکیفیت برای شهروندان این مناطق است.

اصفهان یک سوم رشته های 
صنایع دستی جهان را دارد

بازدید سرکنسول عراق 
از نمایشگاه قطعات خودرو

بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی
 ۹ طرح بزرگ آبرسانی

| اصفهان | | اصفهان | | سیستان و بلوچستان |

و  سیاسی  معاونت  سرپرست   - زنگنه  ثریا  قم، 
جاری  سال  در  بیان کرد:  قم  استانداری  امنیتی 
شاهد بهبود آمارهای امنیتی و انتظامی در استان 
قم بودیم و نسبت به سال گذشته در استان قم 
مهم،  سرقت های  درصدی   ۳۱ کاهش  شاهد 
کاهش ۳۷ درصدی سرقت های خرد، کاهش ۶۸ 
قاچاق  درصدی   ۱۱ کاهش  شرارت،  درصدی 
تصادفات  درصدی   ۱۰ کاهش  و  سوخت 
درون شهری و البته افزایش ۱۰ درصدی تصادفات 

برون شهری بودیم.
 در سومین مرحله از سلسله نشست های رسانه ای 
سرپرست  حیدری«  »مرتضی  قم«  »برای 
اتباع  نفر  هزار   ۲۳۰ حدود  قم گفت:  استانداری 
خارجی از ۱۲۰ کشور در استان قم سکونت دارند که 
اقامت  مجوز  دارای  اتباع  این  از  نفر  هزار   ۱۵۸
قانونی هستند. اما اتباع غیرمجاز باید استان قم 

را ترک کنند.
خارجی  اتباع  بازگرداندن  طرح  داد:  ادامه  او   
ادامه  به کشورشان،  قم  استان  ساکن  غیرمجاز 

دارد.

 سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استانداری 
از  را  استان  در  برق  تولید  ظرفیت  افزایش  قم 
رویکردهای استانداری دانست و تصریح کرد: یک 
نیروگاه برق خورشیدی با ظرفیت ۳۶ مگاوات در 
آینده نزدیک در استان قم افتتاح می شود. کسری 
مجوزهای  است.  مگاوات   ۲۰۰ استان حدود  برق 
 ۲ میزان  به  قم  استان  در  برق خورشیدی  تولید 

هزار مگاوات صادر شده است.
 سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استانداری 
و  امنیتی  آمارهای  بهبود  راستای  در  افزود:  قم 
به صورت  استان  در  تصویری  پایش  انتظامی 
برقرار  نیز  توابع قم  در روستاهای  گسترده حتی 

است.
مهاجرین  و  اتباع  امور  مدیرکل  زارعی  علی اکبر   
خارجی استان قم نیز در این نشست با اشاره به 
وضعیت جرایم اتباع خارجی در استان قم اظهار 
به  اقدام  قم  استان  در  خارجی  اتباع  اگر  کرد: 
ارتکاب جرم هایی از جمله در زمینه سرقت و مواد 
خانواده هایشان  و  آنها  اقامت  مجوز  کنند  مخدر 

باطل و به کشور خود بازگردانده می شوند.

 بهبود شاخص های امنیتی استان قم

سرپرست معاونت سیاسی 
و امنیتی استانداری قم: در سال 

جاری شاهد بهبود آمارهای امنیتی 
و انتظامی در استان قم بودیم 

و نسبت به سال گذشته 
در استان قم شاهد کاهش 

۳۱ درصدی سرقت های مهم، 
کاهش ۳۷ درصدی سرقت های 

خرد، کاهش ۶۸ درصدی شرارت، 
کاهش ۱۱ درصدی قاچاق سوخت 

و کاهش ۱۰ درصدی تصادفات 
درون شهری و البته افزایش

 ۱۰ درصدی تصادفات 
برون شهری بودیم

پیام  ایران

۴۱ طرح صنعتی، معدنی 
در سیستان و بلوچستان 

آماده افتتاح است 
بلوچستان،  و  سیستان   - عباس نژاد 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان 
صنعتی،  طرح   ۴۱ گفت:  بلوچستان  و 
سه  سرمایه گذاری  با  تجاری  و  معدنی 
دولت  هفته  در  تومان  میلیارد   ۹۰۰ و  هزار 

افتتاح می شود.
و  یاد  گرامیداشت  ضمن  شهرکی  داود   
ایام،  این  تبریک  و  خاطره شهدای دولت 
در  اشتغال  و  سرمایه گذاری  موضوع  به 
استان و فرصت های پیش‌رو برای توسعه 

منطقه اشاره کرد.
امسال  دولت  هفته  در  افزود:  او 
و  معدنی  صنعتی،  طرح   ۴۱ خوشبختانه 
و  یک هزار  حدود  اشتغال‌زایی  با  تجاری 
۴۵۰ نفر و سرمایه گذاری بیش‌از سه هزار 
افتتاح  استان  در  تومان  میلیارد   ۹۰۰ و 

می شود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان 
و بلوچستان بیان کرد: این طرح ها شامل 
و یک  معدنی  ۱۰ طرح  ۳۰ طرح صنعتی، 
حوزه  در  سرمایه‌گذاری  بزرگ  پروژه 
ذخیره  مکانیزه  انبارهای  شامل  تجارت، 
به  ایام  این  در  است که  اساسی  کالاهای 

می‌رسند. بهره برداری 
او ادامه داد: مراسم افتتاحیه این پروژه ها 
در شهرستان های مختلف استان، به ویژه در 
ایرانشهر و  حوزه سیستان، زاهدان، خاش، 
دیگر شهرستان ها، در مقیاس های متفاوت 

برگزار می شود.
 احیای کارخانجات بافت بلوچ و تکمیل 

تولید زنجیره 
شهرکی به یکی از پروژه های بزرگ و مهم 
این ایام اشاره کرد و گفت: آرزوی دیرینه 
مردم سیستان و بلوچستان احیای مجدد 
تولیدی  زنجیره  و  بلوچ  بافت  کارخانجات 
آن است که متاسفانه در دهه ۸۰ از چرخه 

تولید خارج شده بود.
به گفته او، با دستور رهبر معظم انقلاب در 
با  این کارخانه  ریسندگی  فاز   ،۱۳۹۹ سال 
اشتغال ۳۰۰ نفر افتتاح و به مرحله تولید 

رسید.

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۶۰۱۳ مورخ 1404/04/31 هیات اول ٫ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم  حبیب اله عنایت فرزند عبداله بشماره شناسنامه ۵۰۲ 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۹۷۱.۸۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۲۶ فرعی از ۳۳ اصلی واقع 

در مغان بخش ۰۲ شاهرود خریداری از خانم سلطنت صدر مغانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1404/05/19  - تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1404/06/03 
شناسه آگهی: 1976554

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۶۰۲۰ مورخ 1404/05/01 هیات اول ٫ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم علی اصغر اصغری فرزند قاسم بشماره شناسنامه ٢٥٩6 
در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۸۵.۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۲٫۱۵۱ فرعی از 

۴۰۳۸ اصلی واقع در بخش به یک شاهرود خریداری از مالکیت مشاعی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
 تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1404/05/19 - تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1404/06/03
  شناسه آگهی: 1976569

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۶۰۱۶ مورخ 1404/04/31 هیات اول ٫ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
فرزند  طباطبائی  هاشم  خانم سید   ٫ آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ملک شاهرود  ثبت 
سید باقر بشماره شناسنامه ۱۰۱۸ در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۹۰ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۲٫۱۵۱ فرعی از ۴۰۳۸ اصلی واقع در بخش یک شاهرود خریداری از مالکیت رسمی 

مشاعی محرز گردیده است
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 حمیدرضا حسین پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1404/05/19 - تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1404/06/03 
شناسه آگهی: 1976572

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰5939 مورخ 1404/04/31 هیات اول ٫ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم  حمیده السادات اطهری فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۳۱۲۰ در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک 
۱۴۸۴۰ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش ۰۲ شاهرود خریداری از مالکیت رسمی مشاعی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1404/05/19 - تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1404/06/03
 شناسه آگهی: 1976597

نوبت دوم

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14046۰۳۲۹۰۱۰۰۰۵۹۶۳ مورخ 1404/04/31 هیات اول ٫ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم محمد عامریان فرزند عباسعلی بشماره شناسنامه 
۲۵۹ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 423.5 مترمربع قسمتی از پلاک ۲۴ فرعی از ۱ 

اصلی واقع در باغزندان بخش ۰۲ شاهرود خریداری از احدی ورثه موسی عامریان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور  -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1404/05/19 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1404/06/03
شناسه آگهی: 1975198

تکلیف  تعیین  قانون  و ۳   ۱ مواد  به دستور  نظر 

وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی، 

املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 

مورد  دورود  ثبتی  واحد  در  مستقر  مذکور  قانون 

آنان  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  و  رسیدگی 

اطلاع  جهت  گردیده  صادر  لازم  رای  و  محرز 

عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می گردد. 

درصورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت 

بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از 

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 

محل  املاک  و  ثبت اسناد  اداره  به  را کتباًً  خود 

یکماه  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم 

به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از 

تقدیم  گواهی  و  تقدیم  قضایی  محترم  مراجع 

نماید،  تحویل  ثبت محل  اداره  به  را  دادخواست 

واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  درصورتی که 

به  دادخواست  تقدیم  معترض گواهی  یا  نگردد 

دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

سند  صدور  و  می نماید  مالکیت  سند  صدور  به 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

فرزند  چهارمیری«  »امیرحسین  تقاضای   –  1  

»لطیف« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 

 »10481.57« بمساحت  زار«  آبی  مزروعی 

 »163« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع 

 »4« بخش  در  واقع  اصلی   »150« از  فرعی 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »جعفر چهارمیری 

فرزند محمد«

  2- تقاضای »رضا چهارمیری« فرزند »لطیف« 

مزروعی  زمین  به »ششدانگ یک قطعه  نسبت 

آبی زار« بمساحت »10481.57« مترمربع مجزی 

 »150« از  فرعی   »164« شماره  پلاک  از  شده 

مالکیت  از  خروجی   »4« بخش  در  واقع  اصلی 

مالک اولیه »جعفر چهارمیری فرزند محمد«

فرزند  دیناری«  آقا  »حسین  تقاضای   -3  

باب  یک  »ششدانگ  به  نسبت  »صیدآقا« 

بمساحت  مسکونی(«   - )تجاری  ساختمان 

»115.92« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

بخش  در  واقع  اصلی   »93« از  فرعی   »3941«

»4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »سهم الارث 

احمد کرنوکر از مالکیت پنجشنبه کرنوکر«

فرزند  احمدوند«  »معصومه  تقاضای   -  4  

باب  یک  »ششدانگ  به  نسبت  »علیرضا« 

ساختمان« بمساحت »171.11« مترمربع مجزی 

شده از پلاک شماره »14637« فرعی از »1/118« 

مالکیت  از  خروجی   »4« بخش  در  واقع  اصلی 

کارگران  مسکن  تعاونی  »شرکت  اولیه  مالک 

تامین اجتماعی«

 5 - تقاضای »نادعلی عبدالوند« فرزند »رضا« 

ساختمان«  باب  یک  »ششدانگ  به  نسبت 

از  شده  مجزی  مترمربع   »285.52« بمساحت 

اصلی   »93« از  فرعی   »3947« شماره  پلاک 

مالک  مالکیت  از  خروجی   »4« بخش  در  واقع 

اولیه »جعفر یاراحمدی«

»رضا  فرزند  وند«  حاجی  »فیروز  تقاضای   -6  

قلی« نسبت به »ششدانگ یک باب ساختمان« 

از  شده  مجزی  مترمربع   »55.29« بمساحت 

پلاک شماره »6616« فرعی از »117« اصلی واقع 

اولیه  مالک  مالکیت  از  در بخش »4« خروجی 

»آقایان حقوقی«

فرزند  الهی«  فتح  »محسن  تقاضای   -  7  

باب  یک  »ششدانگ  به  نسبت  »محمد« 

مجزی  مترمربع   »100« بمساحت  ساختمان« 

 »117« از  فرعی   »6613« شماره  پلاک  از  شده 

مالکیت  از  خروجی   »4« بخش  در  واقع  اصلی 

مالک اولیه »رحیم پیامنی«

 8 - تقاضای »حسن سالاروند« فرزند »حسین« 

زمین مزروعی  به »ششدانگ یک قطعه  نسبت 

زار« بمساحت »772.50« مترمربع مجزی  آبی 

شده از پلاک شماره »131« فرعی از »5« اصلی 

مالک  مالکیت  از  خروجی   »4« بخش  در  واقع 

اولیه »محمد رضا بروجردی فرزند غلامرضا«

 9 - تقاضای »حاج حسین پاپی« فرزند »شنبه« 

ساختمان«  باب  یک  »ششدانگ  به  نسبت 

از  شده  مجزی  مترمربع   »218.70« بمساحت 

پلاک شماره »3970« فرعی از »93« اصلی واقع 

اولیه  مالک  مالکیت  از  در بخش »4« خروجی 

»محمدحسین پاپی و پاپی مراد پاپی«

فرزند  دالوندی«  سیما  »پری  تقاضای   -10  

قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت  »کریم« 

 12002.45« بمساحت  زار«  آبی  مزروعی  زمین 

 23361.38 و   20214.59 و   53639.70 و 

و   4542.77 و   50540.30 و   30911.84 و 

و   22325.59 و   25309.60 و   50935.90

از پلاک شماره  26548« مترمربع مجزی شده 

در  واقع  اصلی   »53« از  فرعی   »107 الی   97«

اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی   »4« بخش 

»سهم الارث متقاضی وخانمها طاهره و توراندخت 

کریک  سند  از  دالوندی  فرخنده  و  سودابه  و 

دالوندی«

مصطفی امان اله بهاروند
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک
شهرستان دورود
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/18
شناسه آگهی: 1987255
م الف: 231

نوبت دوم

نوبت اول

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۶۰۰۶ مورخ 1404/04/31 هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم مهدی ملک احمدی فرزند علی 
بشماره شناسنامه ۱۹ در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۸.۳۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۵۳۹ 

فرعی از ۱ اصلی واقع در باغزندان بخش ۰۲ شاهرود خریداری از علی اکبر قاسم پور محرز گردیده است.
لذا به‌منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1404/05/19 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1404/06/03 
 شناسه آگهی: 1975230

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

دوم  اول ٫  هیات  مورخ 1404/04/31  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۵۹۷۵  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم فاطمه 
قنبرپور فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه ۲۵ در ششدانگ یک باب قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۷۰.۸۰ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۲۴ فرعی از ۱ اصلی واقع در باغزندان بخش ۰۲ شاهرود خریداری از احدی از ورثه 

موسی عامریان محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1404/05/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1404/06/03
شناسه آگهی: 1975288

سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت‌اسناد و املاک استان سمنان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۹۰۱۰۰۰۵۹۳۳ مورخ 1404/04/31 هیات اول ٫ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ٫ خانم محسن اناری فرزند حسن 
بشماره شناسنامه ۱۹۹ در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱2.۱۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۹۱ 

فرعی از ۱ اصلی واقع در باغزندان بخش ۰۲ شاهرود خریداری از علی اکبر ساغری محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حمیدرضا حسین پور  -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1404/05/19 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1404/06/03 
شناسه آگهی: 1975483

نوبت دوم

 آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی ساختمان های فاقد 
سند رسمی شهرستان دورود-سری )341( جمعی
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payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema /  تلفن:  ۳۲۴۴۸۰۸۶-034نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی ۱۰، نبش شرقی ۲

0 9 03  333  8494 /  تلفن: 28421910-021تهران - خیابان شریعتی - ابتدای شهید بهشتی - پلاک ۱۲ - طبقه اول  توزیع تهران: نشرگستر  )۰۲۱۶۱۹۳۳۰۰۰(
توزیع استان ها: جراری )۰۹۱۲۲۱۳۱۰۸۹(

چاپ: شاخه سبز )02533444256(

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: روح الله خدیشی

سردبیر: فاطمه علی اصغر 
دبیر ویژه نامه ها: شبنم شکوریان

مدیر هنری: تیوا صمدیان
دبیر عکس: یاسر خدیشی

دبیر محیط زیست و منابع طبیعی: فاطمه باباخانی  
دبیر انرژی، کشاورزی و جامعه محلی: ستاره حجتی

 دبیر میراث فرهنگی: فرزانه قبادی
دبیر اجتماعی: مهتاب جودکی

صفحه آخر: صدف سرداری
 صفحه آرایی: علی اکبرزاده، آتنا شریف زاده

ویراستار: فرح ابوطالبی
خبرنگاران: فروغ فکری، حمیدرضا 

میرزاده، مرضیه قاضی زاده، مریم 
محمودخواه، کبریا حسین زاده، مرجان 

حاج رحیمی، سمیه ایمانیان، نادره 
وائلی زاده، کوثر نمک شناس، مریم 

کاظمی زاده، ریحانه حیدری، پریسا 
ساسانی، کوروش دیباج، مجتبی 

 بیگلری
بازاریابی و تبلیغات: محمد زز
اداری: فاطمه آقا ملایی، الهام 

سرگزی، شیوا کرمی

رتبه روزنامه پیام ما : 2
نظرات نویسندگان 

دیدگاه شخصی آنان بوده
و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 

برگزاری رویداد: داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

استان ها: داخلی ۲

تماس دفتر تهران: 021-28421910

شماره نمابر: ۷۱۰۵ 021-۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

آگهی استان ها: عرفانه بهرامجردی   09052812559

آگهی های تهران: لی لی میرافضل  ۰۹۳۹۴۳۷۴۴۶۰
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مرکز اجتماعی »دریفت وود« در روستای »لیوگانگ« 
استان شین یانگ چین، با الهام از طبیعت و بستر 
کشاورزی پیرامون، به عنوان فضایی برای گردهمایی و 
غیرکشاورزی  فصل های  در  روستاییان  آرامش 
ساخته شده است. این مرکز در کنار آبگیری فصلی 
قرار دارد که نقش حیاتی در آبیاری زمین های منطقه 

شکل گرفته  آن  پیرامون  روستایی  زندگی  و  دارد 
است. ساختمان در امتداد خاکریز کنار آبگیر طراحی 
و  پوشش گیاهی  خطوط کشت،  حفظ  با  و  شده 
توپوگرافی طبیعی، به گونه ای در منظره ادغام شده که 
گویی از دل طبیعت بیرون آمده است. ساختار اصلی 
سقف  و  شده  تشکیل  فلزی  اتصالات  و  چوب  از 

پشتیبانی  شکل  منحنی  تیر  چهار  با  آن  شیب دار 
می شود که هماهنگ با مسیر پیچان خاکریز طراحی 
شده اند. این ساختار منحنی، نه تنها بر استحکام بنا 
افزوده، بلکه باعث ایجاد فضای داخلی بدون ستون 
شیشه ای  دیوارهای  با  بنا  انتهای  دو  است.  شده 
گشوده  آبگیر  و  فینیکس  کوه  به سمت  خمیده 
می شوند و چشم انداز را به درون می‌کشانند. در غرب 
به  شدن کامل  باز  امکان  تاشو  درهای  ساختمان، 
تراس را فراهم کرده اند و مرز میان فضای داخل و 
طبیعت را از میان برداشته اند. بازشوهای متعدد، نور 
و نسیم را در فضا جاری می سازند و لحظات گذر در 
می کنند.  بدل  سیال  و  حسی  تجربه ای  به  را  بنا 
فضاهای داخلی شامل تالار گردهمایی، اتاق چای و 
سالن مطالعه است. فرم کلی بنا در انطباق با زمین و 
تغییرات فصلی سطح آب طراحی شده تا به جای 
تقابل با طبیعت، گفت وگویی با آن برقرار کند. انتخاب 
کلیدی  چشم اندازهای  به  توجه  و  بومی  مصالح 
طراحی  این  شاخص  جلوه های  جمله  از  منطقه، 
زمینه گراست که عملکرد، زیبایی شناسی و پیوند با 

زندگی روستایی را در هم آمیخته است.|ایمنا

طراحی بومی در دل طبیعت چین

شرکت آب و فاضلاب استان ایلام

شرکت آب و فاضلاب استان ایلام در نظر دارد اقلام با مشخصات ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید لذا از کلیه تامین کنندگان و تولید کنندگان واجد 
 setadiran.ir شرایط دعوت بعمل می آید  جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه و ارائه  پیشنهاد قیمت به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
مراجعه نمایند. جهت کسب  اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  7- 08432230120 داخلی 313 امور بازرگانی  تماس حاصل فرمایید. در ضمن مبالغ تضمین  بر اساس  

آیین نامه تضمین معاملات دولتی  می باشد.  
تذکر: پرداخت هزینه آگهی های مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد.  

تذکر: لازم به ذکر است کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکات از طریق سامانه ستاد انجام میگیرد و فقط ارائه اصل 
ضمانتنامه )پاکت الف( علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد به صورت فیزیکی به دبیرخانه حراست واقع در میدان دفاع مقدس، شرکت آب و فاضلاب استان ایلام، 

دفتر حراست الزامی  می باشد
مهلت دریافت )دانلود( اسناد از تاریخ 1404/06/01 لغایت 1404/06/05 ساعت 14 ب.ظ 

مهلت ارائه پیشنهاد قیمت تا تاریخ 1404/06/18 ساعت 14 ب.ظ
زمان برگزاری جلسه بازگشایی پاکات مناقصه تاریخ 1404/06/22 ساعت 10 ق ظ

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/30- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
خرید به شماره1404/250 

مبلغ تضمین ) ریال ( مدت پیمان شماره عنوان مناقصه شهرستان محل اجرا

6.500.000.000 4  تجدید ، تهیه ،خرید ،بارگیری،حمل و تخلیه تعداد 4 دستگاه  دیزل ژانراتور درقدرت های 150 و 150 و 400 و 80 کیلو ولت آمپر  به همراه
تابلو و کابل مورد نیاز – شماره مناقصه 1404.250 مناقصه بار 1404/250

وم
ت د

نوب
 

دوست داشتم این روایت از چناری تنومند در سعیدآباد 
ورامین شروع شود؛ چناری سرسبز که در آن نوروز و اول 
بهار سرسبزتر و زیباتر هم شده بود. درختی که گفته  می شود 
رئیس ایل قاجار که حالا مردی میانسال بود که بعد از 
نزدیک به نیم قرن تلاش و جنگ های خونین و سخت در 
سایه اش دستار همیشگی خود را درآورد و تاجی مسی بر 
سر نهاد و قول داد تا آن گاه که تمام ممالک ایران را تحت 
اختیار خود نیاورد، نام شاهی بر خود نگذارد و دست آخر 
درحالی که آماده تحت فرمان درآوردن بخشی از گرجستان 
تاریخ  در  و  بود، کشته شد  در شهر »شوشی«  زمان  آن 
نامش به »آقا محمدخان قاجار«، مؤسس حکومت قاجار، 
مشهور شد. به هیچ وجه شگفت آور نخواهد بود که یکی از 
شاهدان آن تاج گذاری هنوز زنده باشد، اگر بدانید که چنار 

این درخت زیبا و تنومند می تواند چقدر عمر کند.
شاید تهران هم این روایت را برای شروع دوست داشته 
باشد. چراکه نه، همه جا خود را به پایتخت جوان، متجدد و 
سرزمین کهن  این  تحول  و  دگردیسی  و  نوزایی  پایگاه 
معرفی می کند و سعی دارد گذشته اش را زیاد به رخ نکشد. 

اما چنارهایش چیز دیگری می گویند.
اگر تصور می کنید تهران پیش ازاین نامی و وسعتی نداشته، 
می توانم شما را به »گنسالس کلاویخو« ارجاع دهم که 
چهارصد سال قبل از این ماجرا و در قرن هشتم هجری در 
حال سفر از اسپانیا به بارگاه تیمور که آوازه  فتوحات او اروپا 
را پر کرده بود، از تهران گذشت و در سفرنامه اش نوشت: 
»تهران محل بسیار پهناور و بر گرد آن دیواری سفت و 
آن همه وسایل  در  و فرح زا می باشد که  جایگاهی خرم 
آسایش یافت می شود، اما آب و هوایی ناسالم دارد و در 

تابستان گرمای آن بسیار زیاد است.«
ارشد  پسر  شاه طهماسب،  بعد  قرن  دو  به  نزدیک 
شاه اسماعیل و دومین پادشاه سلسله صفوی، به دو دلیل 
و  باغات  به خاطر  نخست  داشت.  تهران  به  ویژه  توجهی 
درختان آن، که می شد در میان آن به استراحت و شکار 
پرداخت و دیگری بقاع متبرکه و امامزاده های این شهر که 
برای مردم و این حاکم شیعه، منزلت و احترامی خاص 
داشتند. از سوی دیگر، نگران این شهر بود؛ چراکه جلگه 
تهران به سبب گستردگی و برخورداری از آب، سبزه، درخت 
و مزرعه، هدف مهاجمانی بود که به دنبال تأمین آذوقه و 
علوفه بودند و می توانستند از تهران به عنوان پایگاهی برای 
صفوی،  حکومت  زمان  آن  پایتخت  قزوین،  به  حمله 

استفاده کنند.
شاه طهماسب که در لشکرکشی هایش برای مقابله در برابر 
استفاده  اردوگاه  به عنوان  تهران  از  ازبک ها گاه  تهاجمات 
می کرد، بی تردید به اهمیت این شهر واقف بود. ازاین رو، 
وجود شهری محصور با برج و باروی استوار در این ناحیه 
از نظر او ضروری می نمود. در این صورت، تهران به صورت 
دژی درمی آمد که هم سپر دفاع از قزوین بود و هم انبار 
تدارکات برای لشکرکشی به مازندران و خراسان. پس به 
دستور او بارویی بزرگ بر گرد شهر کشیدند که منابع آب و 
درختان و برخی باغات آن را در بر می گرفت. این بارو ۱۱۴ 
برج به عدد سوره های قرآن کریم داشت که در هر برجی 
یک سوره از قرآن را نهاده بودند و بر گرد آن نیز خندقی حفر 

کرده و برای ورود به آن چهار دروازه ترتیب داده بودند.
اما هنوز تهران پایگاه حکومتی و محل استقرار حاکمان 
ایران نبود. یک قرن بعد »پیترو دلاواله«، سیاح ایتالیایی، 

به همراه شاه عباس صفوی به نزدیکی تهران رسید. شاه که 
دل خوشی از این شهر نداشت و آب و هوای آن را پیش تر 
تجربه کرده بود، تمایلی به ورود به شهر نه چندان مشهور آن 
زمان نداشت. حتی دور از جان شما »به روح پدر هر کس 
که وارد این شهر شود لعنت فرستاده«؛ گویا مردم این شهر 
آن طورکه باید استقبال خوبی از او نداشته اند. اما دلاواله با 
تمام این لعن و نفرین ها به دیدن شهر می رود و در یکی از 
توصیف  این گونه  را  تهران  او  می‌شود.  ساکن  آن  باغات 

می کند:
»تهران شهر بزرگی است که از قزوین وسیع تر است، ولی 
عده کمی در آن ساکن هستند، تمام این شهر از باغ های 
بسیار بزرگی پوشیده شده و همه رقم میوه در آن یافت 
نام  همین  به  است که  ایالتی  پایتخت  تهران  می شود. 
راه  بر سر  این شهر  معروف است و مقر خان می باشد. 
نهرهای پهن و  از  فیروزکوه واقع شده و خیابان های آن 
باریک و کوتاه و طویلی که تعداد آنها فوق العاده زیاد است 
و برای آبیاری باغات مورد استفاده قرار می گیرد. خیابان های 
تهران پر از درخت چنار است که همه پربرگ و قطور و زیبا 
هستند و باید بگویم که در تمام مدت عمر خود هیچ وقت 
تعداد به این زیادی چنارهای تنومند زیبا ندیده ام. تنه این 
درختان به اندازه ای قطور است که اگر دو مرد دست به دست 
یکدیگر بدهند، باز هم نمی توانند یکی از آنان را در بغل 

بگیرند و من باید به واقع تهران را شهر چنار بنامم.«
این شرح دلاواله از چنارهایی با عمر بیش از دویست سال 
آن هم به تعداد زیاد، خود نشانی از قدمت این شهر است 
و از پیوند دیرینه تاریخ این  شهر با چنارها می گوید و البته 

که توصیفی است که من بسیار دوست دارم.
خوشحالم که هنوز می توان از خیابان هایی از تهران نوشت 
که نهرهایی پرآب و چنارهایی تنومند دارند؛ چنارهایی که 

شاهد وقایع بسیاری در این شهر بوده اند. 
اما اینکه چرا چنار در تهران اینقدر محبوب بوده، شاید به 
جهانگرد  شاردن«،  »ژان  برگردد.  شهر  آب وهوای  همین 
فرانسوی که او نیز در دوران صفویه به تهران سفر کرده بود، 

اینگونه می گوید:
»ایرانیان بر این باورند که وجود درختان چنار آنان را از مبتلا 
شدن به بیماری کشنده طاعون مصون می دارد. برای من 
حکایت کرده اند که خلیفه سلطان صدراعظم شاه صفی اول 
بارها به شاه گفته است از وقتی به دستور پدر تاجدار او در 
اصفهان و آبادی های پیوسته به آن، درختان چنار بسیار 
نشانده اند، پایتخت از بیماری خطرمند طاعون مصون مانده 

است.«
این باور درمانگری حضور درختان و توجه به هم زیستی با 
طبیعت در سلامت، بسیار پیش تر از این، قابل رهگیری 
است. در روایت های کهن آیینی ایرانی آمده آشیانه سیمرغ 
در بالای درختی در میان آب قرار داشت؛ درختی که ترجمه 
نام آن »درخت دورکننده غم« است و سیمرغ با هم زیستی 
گیاه و آب و حیوان نیرویی درمانگر و خردورز یافت. اصلًاً 
لازم نیست راه دوری برویم و چرا تا قله قاف، همین کلمه 
است که  درختی  به معنای  و  ریشه گرفته  »دار«  از  دارو 

خاصیت درمانی دارد.
دومین  فتحعلی شاه،  دوران  در  و  تهران  پایتخت شدن  با 
پادشاه سلسله قاجار، رشد و توسعه تهران سرعت گرفت و 
دیگر تهران مرکز تحولات ایران بود. به همان نسبت هم 
باغات جدید در این شهر چه به دست شاه و اطرافیانش و 
»بارون  حدی که  در  شدند،  احداث  مردم  به دست  چه 

فیودورکوف«، جهانگرد روس در آن روزها می نویسد:
»شهری که از هر سو به  وسیله کوه ها و تپه های نسبتاًً دور و 
دارد؛  قرار  گودی  در  کاملًاً  است،  شده  احاطه  نزدیک 
به طوری که اگر به هر طرف شهر روی آورید و به اندازه پنج یا 
شش روستا دور شوید، خود را با اوج درختانی که در شهر 

روییده است، هم سطح خواهید یافت.«
جمعیت شهر تهران در دوران ناصرالدین شاه به قدری زیاد 
شد که لازم شد حصاری جدید پیرامون آن کشیده شود؛ 
وسعت شهر چندبرابر شد و لازم نیست اشاره کنم که این 

توسعه هم با محوریت باغ ها بود.
دیگر آوازه چنارهای تهران جهانی شده بود. »یاکوب ادوارد 
پولاک« که به دعوت امیرکبیر برای تدریس در دارالفنون به 
تهران دوره ناصری سفر کرده بود، نه تنها متوجه رشد سریع 
شهر بلکه رشد عجیب چنارهای تهران و تعجیل مردم برای 

باغسازی می شود:
»پیترو دلاواله تهران را شهر چنار می نامد. اما سلیقه جدید 
پیدا  زیاد  ارتفاع  است که  درختانی  متوجه  بیشتر  مردم 
می کنند. درختی را که طبق قوانین طبیعی تکامل می خواهد 
شاخ وبرگ خود را به صورت افقی بگستراند، با بریدن تمام 
وادار  کاکل هایش،  از  یکی  به استثنای  آن،  شاخه های 

می کنند از طول به رشد خود ادامه دهد.
هنگامی که یک ایرانی باغ تازه ای احداث می‌کند، درحالی که 
زودگذری مالکیت را در مد نظر دارد، می کوشد هرچه زودتر 
درختان تناور سایه افکنی بپروراند و این کار با وجود تابستان 
گرم طولانی و ۹ ماه مدت رویش، کاری است که به سهولت 
عملی می گردد؛ در مدت پنج تا شش سال -که در نظر ما 
مدت رشد فوق العاده کوتاهی است- درختان یک باغ کاملًاً 
رشد کرده و بالیده اند. البته آبیاری مدام آن را هم نباید 
فراموش کرد؛ اما باید دانست با این کار گیاه را بدعادت 
دست  از  را  خود  طبیعی  مقاومت  به صورتی که  می کنند، 
می دهد و به محض اینکه کمتر از مقدار معهود آب به آن 
برسد، خشک می شود. حال چون از اولین عواقب کم شدن 
آنها  املاک  به روی  را  آب  آنست که  خانواده  یک  نفوذ 
باغ های  این  عمر  می بینیم که  درنتیجه  پس  می بندند، 

مصنوعی بیش از عمر مالکان آنها نمی پاید.«
باغ بودند.  دیگر همه به دنبال کاشت چنار و فراهم آوردن 
پژوهش کرده،  ایرانی  باغ های  درباره  ویلبر« که  »دونالد 

می نویسد:
سبب  آن  سایه گستری  و  چنار  درخت  زیبای  »شکل 
استقبال فراوان از کاشت آن در کاخ ها، باغ‌های سلطنتی، 
خانه ها و سراهای بزرگان شده است و چه بسا، نهال و قلمه  

آن را از نقاطی دور به سختی فراهم می آوردند.«
درختان سرسبز و سرکشیده این باغ ها علاوه بر تشخص 
برای  نیاز  مورد  مصالح  پایتخت،  جدید  ساکنین  برای 

ساخت و توسعه شهر را نیز فراهم می کردند.
چنانچه »ارنست هولتسر« نیز که در آن همان زمان به 
تهران سفر کرده بود، در مورد این چنارها و چنارهایی که 

مورد احترام مردم هستند، می نویسد:
»شاخه ها تا تاج درخت همه ساله هرس می‌شوند که راست 
بزرگ شوند و سایه نیندازند. از این چوب باارزش برای 
ساختن پنجره، در، ستون و ابزار دیگر استفاده می شود. 
درخت های بسیار کهنی که شاخه های آنها هرس نمی شوند، 
به شرط اینکه خوب نمو کرده باشند، مورد احترام و ستایش 
قرار می گیرند و آنها را با زیورآلات و لباس می آرایند. از همه 
بیشتر، این عادت دهقانانی است که به شهر می آیند و 

اشخاصی که میل دارند دعاهایشان برآورده شود.«
این احترام و ستایش به درختان ازجمله درخت چنار که به 
سرسبزی و طول عمر مشهور بود، باعث می شد در کنار 
اغلب مساجد قدیمی و امامزاده ها و اماکن متبرکه شهر 

تهران، چنارهایی تاریخی به چشم بخورد.
از اشارات به این درختان پایتخت که این بار منحصراًً مربوط 
به یک درخت چنار آشنا بود، وصفی است که »مادام ژان 
دیولافوا« در سفرنامه  خود از چنار امامزاده صالح تجریش 

دارد: 
»در مسجد تجریش چنار عجیب و غریبی است که کمتر 
نظیر آن در دنیا پیدا می شود. قطر فوق العاده آن را نمی توان 
دقیقاًً با رقم معین کرد، اما تقریباًً محیط آن به ۱۵ متر 
درختی  تنه  مانند  آن  شاخه های  از  یک  هر  و  می رسد 
کهنسال در بالای مسجد و اطراف، سر به آسمان کشیده 
است. این درخت عده ای زیاد را در سایه خود پناه می دهد. 
مؤمنان در زیر سایه آن نماز می خوانند. مکتب دار، اطفال را 
و  سماور  قهوه چی  می دهد.  درس  و  جمع کرده  آنجا  در 
استکان و لوازم خود را روی آن قرار داده است و سقا هم 
آن گذارده  تنه  از  در گوشه ای  را  از آب خود  پر  کوزه های 

است.«
توصیف جالبی است که می تواند تصویر نمادینی از تهران 
و  معلم  از  شهر  تمام  گویی  بسازد.  برایمان  زمان  آن 
دانش آموز و فروشنده و سقّّا، از زائر تا محلی ها، همه و همه 
در زیر سایه یک درخت تنومند گرد آمده بودند و روزگار می 

گذراندند.
بعدتر در ابتدای دوره پهلوی باز هم نام سعدآباد با چنار 
پیوند خورد، این بار اما روستایی در شمال تهران و منطقه 
شمیران، رضاشاه قصبه ای با نام سعدآباد را که در شمال 

تجریش واقع شده بود، از دختر ناصرالدین شاه خرید و کاخ 
مرمر، کاخ  البته کاخ  بنا کرد.  آن  در  را  خود  تابستانی 
زمستانی اش که آن هم در میان باغی تاریخی بنا شده بود، 
همچنان در خیابان سپه باقی ماند و ازآنجاکه شاه برای 
رفتن به شمال تهران باید از مسیرهای پر از پستی وبلندی 
عبور می کرد، تصمیم گرفت این دو کاخ را از طریق جاده ای 

به نام پهلوی به هم پیوند دهد.
ساختن  درباره  خاطراتش  کتاب  در  مستوفی«  »عبدالله 
رضاشاه  »روزی  می نویسد:   ۱۳۰۶ سال  در  پهلوی  جاده 
یک  سعدآباد  در  را  تابستانی اش  می گیرد کاخ  تصمیم 
جوری به کاخ زمستانی اش کاخ مرمر وصل کند. مهندس 
فردوسی، از مهندسان شهرداری که خیابان های بسیاری را 
می‌کند.  انتخاب  این کار  برای  را  بود،  ساخته  تهران  در 
رضاشاه مهندس را سعدآباد آورده و گفته اینجا را سنگ 
بگذار، مهندس هم گذاشت. پایین تر رفتند باز گفت یک 
سنگ بگذار، گذاشت. همین طور می رفتند تا به قنات باغ 
فردوس رسیدند. آنجا دیگر شاه گفت: حالا همین را بگیر و 

برو تا تهران.«
بخش جنوبی خیابان اما پیش تر شکل گرفته بود؛ جایی که 
اختیار عموم  در  را  قاجار فضایشان  دوران  باغ مهم  چند 
گذاشته بودند و خیابان که پیش تر عبارتی بود برای مسیر 
و  عمومی  مسیری  به  تبدیل  دیگر  باغ،  میان  پردرخت 
از  بود.  و... شده  نام هایی همچون گذر، کوچه  جایگزین 
ترکیب خیابان های باغ انگوری، خیابان باغ امیریه، خیابان 
بعدتر خیابان  و  امیریه  باغ جنت گلشن، کم‌کم خیابان 
پهلوی شکل گرفت. عبور از جاده پهلوی نیز سال ها بعد برای 
مردم آزاد شد و خیابان پرچنار و طولانی پایتخت که امروز 

خیابان ولیعصر می خوانیمش، شکل گرفت.
به سمت  پایتخت  مدرن، گسترش  تهران  فقرات  ستون 
رشته کوه البرز و باغات شمیران را سرعت بخشید و بسیاری 

از نهادهای مدرن پیرامون آن شکل گرفت.
داشت.  هم  تاریکی  روی  پایتخت  چنارهای  داستان‌  اما 
بسیاری از چنارهای تاریخی در آتش سوزی ها از بین رفتند. 
این آتش سوزی چنان محتمل بود که در ادبیات برآمدن 
آتش از چنار تمثیلی بود از رخ دادن امری غریب و شگفت 
ولی ممکن، چیزی شبیه به دگردیسی، چه باور بر این بوده 
که هر هزار سال یک بار از چنار آتش می جهد: »کفن بر تن 

کند هر کرم پیله/ برآرد آتش از خود هر چناری«.
و این بیت عطار مثلی شد که آتش چنار از خود چنار است، 
به معنای آنچه از بدی که به ما می رسد، نتیجه کارهای ما یا 

کسان ماست. 
آتش سوزی چنارها گاه به خاطر بی احتیاطی مثلًاً به خاطر 
روشن کردن شمع پای آنها و گاه از روی عمد برای تعریض 
این شد که  نتیجه  و  بود  زمین ها  به دست  آوردن  و  راه ها 
بسیاری از چنارهای تاریخی کهنسال شهر، امروزه یا مانند 
چنار امامزاده صالح تجریش از بین رفته اند و یا همچون 
چنار امامزاده یحیی در عودلاجان داغی بر سینه دارند. حتی 
همان چنار تاریخی سعیدآباد پیشوای ورامین که داستان 
ما از آنجا شروع شد نیز این روزها به چنار سوخته معروف 
است. از چنارهای باغ های تاریخی همچون چنارهای کهن 
چنارهای  شمار  و  مانده  باقی  تعداد کمی  فردوس  باغ 
خیابان ولیعصر در طمع سوداگران ساخت و ساز و رسیدگی 
نامناسب مسئولان شهری درحال کاهش است و از بسیاری 
چنارهای تاریخی شهر تنها نام یا تنه ای رنجور باقی مانده 

است:
شاه‌عباسی  چنارهای  پاچنار،  زنبورک خانه،  چنارهای گود 
امامزاده  چنار  جماران،  قنات  چنار  و  مسجد  چنار  ارگ، 
اسماعیل چیذر، چنار رستم آباد، چنار باغ فیض، چنار مسجد 
دوشاخه  چنار  اوین،  چنار  سیزده ،  کوچه  در  دزاشیب 
بریانک،  هفت چنار  بالون،  تکیه  چهل چنار  سرآسیاب، 
چنار  سوهانک،  هفت شاخه  چنار  سنگان،  چندچنار 

سیزده شاخه یکه باغ کن.
ای کاش فراموش نکنیم این چنارها نه تنها بخشی از آوازه 
و هویت شهر تهران و شاهد رویدادهای تاریخی و نشانی از 
قدمت سکونت در این سرزمین، بلکه پیام آوران سلامت 
برای این شهر هستند و زندگی در این دشت و آب و هوای 
این چنارها ممکن است؛ چنانکه نظام  تنها در سایه  آن 
بود  درخت افکن  فارسی، گفته:  فرهنگ  حکیم  گنجوی، 

کم زندگانی.

سرنوشت مبهم هویتی سبز، از سعیدآباد ورامین تا گود زنبورک خانه

داستان چنارستان تهران
پیش ترها که کسی فکر نمی کرد بتوان درخت را برای سودآوری و جلوگیری از مزاحمتش در دیده شدن مغازه ها 
خشک کرد، کارشناسان می گفتند آفت زدگی و خشک شدن درختان به واسطه اینکه »ریشه چنارها به قنات های 
تهران رسیده و از بالا به پایین سرازیر می شوند، با ساخت وسازهای سوداگرانه، مسیر قنات ها مسدود و درختان 
در برخی نقاط به مرور خشک شده اند«،  اما حالا مدت هاست که خشکیدن چنارها به دلایلی مانند رفع مزاحمت 

از نمای مغازه ها منطقی تر به نظر می رسد؛ حتی اگر به بهای پرداخت جریمه های چند صد میلیاردی باشد.
حالا »عقیل بهرا«، معمار و پژوهشگر حوزه شهرسازی، در یادداشتی که در اختیار »پیام ما« گذاشته، از درختان 

چنار و جای خالی همیشگی شان در تهران می گوید.

از چنارهای باغ های تاریخی 
همچون چنارهای کهن باغ 
فردوس تعداد کمی باقی 
مانده و شمار چنارهای خیابان 
ولیعصر در طمع سوداگران 
ساخت و ساز و رسیدگی 
نامناسب مسئولان شهری 
درحال کاهش است

|  
هر

 م
 |

| معمار و پژوهشگر شهرسازی |
| عقیل بهرا |

شهربابک

سواری،  سواری:  خودرو  خودرو،  سند  و  سبز  برگ 
سیستم: سایپا، تیبا: تیپ، به رنگ: سفید، مدل:1400، 
شاسی:  شماره   ،M15/9488305 موتور:  شماره 
پلاک:  شماره  به   ،NAF811100M5789691
قطب آبادی  صدیقه  نام:  به  ایران:65،   87 123ل 

می باشد. ساقط  اعتبار  درجه  از  و  مفقود گردیده 

آگهی مفقودی

شهربابک

برگ سبز خودرو، خودرو سواری: سواری، سیستم: رنو، 
تیپ:TONDAR90K4M، به رنگ: سفید شیری روغنی، 
 ،100014021RR201266 :مدل:1396، شماره موتور
شماره شاسی:  NAALSRALDHA273338، به شماره 
اسدی کرم  اشرف  نام:  به  ایران:45  پلاک: 895ق 94 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی مفقودی

شهربابک

سیستم:  پژو،  سواری:  خودرو  خودرو،  سبز  برگ 
سفید،  رنگ:  به   405SLX-TU5 تیپ:  پژو، 
مدل:1397، شماره موتور:  164B0198457، شماره 
شاسی:NAAM31FE1JK706636، به شماره پلاک: 
931ل 16 ایران 65 به نام: حمیدرضا کریمی پور مفقود 

می باشد.  ساقط  اعتبار  درجه  واز  گردیده 

آگهی مفقودی


